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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS MISIJA, VIZIJA IR VERTYBĖS 

 

MISIJA 

 Įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką, paremtą Europos Sąjungos 

bendrosios žuvininkystės politikos nuostatomis, visuose jūrų vandenų žvejybos produktų gamybos, 

perdirbimo ir realizavimo etapuose; vykdyti Baltijos jūroje ir tolimuosiuose žvejybos regionuose 

žvejojančių laivų stebėseną, kontrolę ir pažeidimų prevenciją; saugoti, atkurti ir gausinti žuvų 

išteklius valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose. 

 

VIZIJA 

 Moderni, efektyviai ir skaidriai valdoma motyvuotų darbuotojų įstaiga, pirmaujanti tarp 

Europos Sąjungos šalių narių žuvininkystės srityje, savo misiją įgyvendinanti, taikant moderniausias 

ir pažangiausias informacines žvejybos kontrolės ir žuvų išteklių atkūrimo technologijas. 

 

VERTYBĖS 

Kompetencija ir profesionalumas. 

Nuolat siekiame žinių ir tobuliname profesinius įgūdžius, drąsiai priimame naujoves ir jas aktyviai 

taikome darbe, nuolat keičiamės dinamiškoje aplinkoje.  

 

Tarpusavio pagarba.  

Pagarbiai bendraujame ir dalykiškai bendradarbiaujame, visada išklausome ir įsiklausome, esame 

objektyvūs, paaiškiname priimtus sprendimus ir jų motyvus. 

 

Sąžiningumas ir atsakingumas.  

Dirbame sąžiningai, priimamus sprendimus grindžiame profesiniu išmanymu, už atliktus darbus 

esame atsakingi visuomenei, kolegoms ir sau.  

 

Kūrybiškumas ir saviraiška.  

Siekiame žinoti daugiau, domimės naujovėmis, turime drąsos keistis ir keisti, ieškome pažangių 

sprendimų ir juos įgyvendiname, kurdami pridėtinę vertę visuomenei. 

 

 

 

 



 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS PROGRAMOS STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR 

STRUKTŪRA 

 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba) yra biudžetinė įstaiga. Žuvininkystės tarnybos savininkė yra valstybė. 

Savininko teises ir pareigas (išskyrus sprendimų dėl Žuvininkystės tarnybos reorganizavimo ir 

likvidavimo priėmimą) įgyvendina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio 

ministerija). Žuvininkystės tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą 

su Lietuvos Respublikos valstybės herbu bei savo pavadinimu.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. 

kovo 6 d. įsakymu Nr. 3D-161 „Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-259 

„Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pavadinimo ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, siekia šių veiklos tikslų: įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės 

politiką ir Europos Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką (toliau – BŽP), užtikrinti žuvų išteklių 

naudojimo teisėtumą ir tvarką jūrų vandenyse, tirti, saugoti, gausinti ir atkurti žuvų ir vėžių išteklius 

valstybiniuose vandens telkiniuose, saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių 

veisles, plėtoti ir koordinuoti žuvų selekcijos darbus, įgyvendinti mokslo politiką žuvininkystės 

srityje. 

 Žuvininkystės tarnyba vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, 

žuvų išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir 

vykdymo, taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką; 

▪ tirti, saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

▪ saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, plėtoti ir 

koordinuoti veislinę selekcinę žuvininkystę; 

▪ įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros 

strategiją. 

 Žuvininkystės tarnybos organizacinė struktūra (1 pav.) sudaryta taip, kad būtų laiku ir 

kokybiškai vykdomi Žuvininkystės tarnybai priskirti uždaviniai ir funkcijos, užtikrinamas veiklos 

plano ir programų įgyvendinimas. 



 

 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos struktūra (nuo 2019 m. vasario 1  d.) 

 

Žuvininkystės tarnybos buveinės adresas – J. Janonio g. 24, Klaipėda. 2020 m. 

Žuvininkystės tarnybos padaliniai buvo išsidėstę įvairiuose Lietuvos regionuose: 

- Klaipėdoje veikė Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius, Finansų ir turto valdymo 

skyrius, Bendrųjų reikalų skyrius, Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius bei Žuvininkystės 

įsipareigojimų vykdymo skyrius; 

- Vilniuje veikė Žuvų išteklių atkūrimo skyrius;  

- Vilniuje, Švenčionių ir Ignalinos rajonuose veikė Rytų regiono žuvivaisos skyrius; 

- Alytaus, Kaišiadorių, Prienų rajonuose veikė Pietų regiono žuvivaisos skyrius; 

- Šilutės rajone, Rusnėje, veikė Vakarų regiono žuvivaisos skyrius. 

Žuvininkystės tarnybai jos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio 

leistino pareigybių skaičiaus žemės ūkio ministerijai pavaldžiose ir žemės ūkio ministro valdymo 

sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose“ nuo 2019 m. spalio 28 d. patvirtintas 

didžiausias valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 124 pareigybės.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymą Nr. 3D-279 

„Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose įstaigose prie ministerijos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistas pareigybių skaičius – patvirtintos 129 pareigybės. Iš šio skaičiaus 

22 pareigybes užėmė ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai. 



 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2020–2022 metų strateginiu 

veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. vasario 11 d. įsakymu 

Nr. 3D-88 „Dėl Žemės ūkio ministerijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija vykdo bendrą programą 

– „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (Programos kodas 02001) (toliau – Programa), kurios 

strateginis tikslas – sudaryti palankias sąlygas žuvininkystės sektoriaus konkurencingumui ir plėtrai, 

žuvų išteklių išsaugojimui ir racionaliam jų panaudojimui. Įgyvendinant programą siekiama dviejų 

tikslų įgyvendinimo:  

1) plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti jo konkurencingumą (toliau – Pirmasis tikslas);  

2) išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų naudojimą (toliau – Antrasis tikslas).  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, prisideda prie Pirmojo tikslo uždavinio – 

skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės 

regionų bendruomenių augimą ir užimtumą bei Antrojo tikslo uždavinio – atkurti, palaikyti ir 

gausinti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę – 

įgyvendinimo. 

Žuvininkystės tarnyba 2020 m. savo veiklą organizavo vadovaudamasi Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2020 metų veiklos planu, patvirtintu 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V1-52 „Dėl Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2020 metų veiklos plano patvirtinimo“, 

kuris parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2020–2022 metų strateginiu veiklos planu. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VYKDOMI PROJEKTAI 

 

Įgyvendindama Programos I tikslo 18 priemonę ir Programos II tikslo 1 priemonę, 

Žuvininkystės tarnyba pagal kompetenciją vykdo Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2014–2020 

metų duomenų rinkimo programos (toliau – LNŽDRP) dalis: „Įvairių sričių kintamieji“, 

„Ekonominiai kintamieji“. Pagrindinis programos tikslas – rinkti ir tvarkyti ES žvejybos ištekliams ir 

žuvininkystės sektoriui įvertinti reikalingus įvairių sričių kintamųjų duomenis ir duomenis apie 

žvejybos sektoriaus poveikį jūrų ekosistemai.  

2020 m. Žuvininkystės tarnyba laiku pateikė Europos Komisijai ir Tarptautinės jūrų 

tyrinėjimo tarybos (toliau – TJTT) posėdžiams reikiamus duomenis, t. y. atsakė į 15 duomenų 

pateikimo užklausų (WGBYC, WGBAST, Data call for economic datasets on the EU fishing fleets 

(angl. data call).  

2020 m. vasario mėn. Nacionaliniam duomenų rinkimo programos koordinatoriui – Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės skyriui buvo pateiktas parengtas LNŽDRP 



 

išlaidų planas 2020 metams. Taip pat pateiktos pastabos Žemės ūkio ministerijos rengtiems teisės 

aktams: 

 Dėl 2016 m. kovo 18 d. žemės ūkio ministro įsakymo Nr. 3D-145 ,,Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos prioriteto „BŽP 

įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo projekto.  

 Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. įsakymo Nr. 3D-42 

„Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo programos 

patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 

 Dėl 2017 m. kovo 27 d. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 m. veiksmų 

programos trečiojo Sąjungos prioriteto ,,BŽP įgyvendinimo skatinimas“ priemonės ,,Duomenų 

rinkimas“ partnerystės sutarties pakeitimo. 

2020 m. I ketv. buvo parengtas LNŽDRP viešųjų pirkimų planas 2020 metams.    

2020 m. Žuvininkystės tarnybos atstovai dalyvavo viename nacionaliniame koordinaciniame 

susitikime, į kurį buvo pakviesti ir ICES atstovai. 

2020 m. birželio mėn., įgyvendinant Lietuvos nacionalinę žuvininkystės duomenų rinkimo 

programą, dalyvauta Baltijos jūros virtualiame koordinaciniame susitikime (RCG Baltic). 

Žuvininkystės duomenų informacinės sistemos (toliau – ŽDIS) duomenų analizei naudota 

IBM Cognos ataskaitų kūrimo ir duomenų analizės sistema, kuri tiesiogiai prijungta prie ŽDIS 

duomenų bazės. 2020 m. buvo koreguojami duomenų aibių aprašai, tobulinami ŽDIS moduliai. 

2020 metai – dešimti metai iš eilės, kai vykdomi Europinių ungurių išteklių atkūrimo 

Lietuvos vandenyse plano darbai. Įgyvendinant planą būtina kasmet iki 2022 metų rinkti duomenis 

apie ungurių populiacijos parametrus: augimą, brendimą, lytinę struktūrą, apsikrėtimą ekto ir endo 

parazitais ir vertinti ungurių migraciją.  

Įgyvendinant Nacionalinę duomenų rinkimo programą, 2020 m. Lietuvoje buvo vykdyta 

žvejų mėgėjų apklausa, kurios tikslas buvo įvertinti žvejų mėgėjų daromą poveikį unguriams. 

Apklausa buvo vykdoma telefoninės apklausos būdu ir apklausiant žvejus mėgėjus žvejybos vietose. 

Apklausti 533 žvejai mėgėjai, žvejoję 2019 m. 125 respondentai teigė sugavę 661 ungurį. 

Įgyvendinant Programos I tikslo 17 priemonę ir Programos II tikslo 1 priemonę, nuo 2016 

m. vykdoma 2016–2020 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 3D-927 „Dėl 2016–2020 m. 

Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos patvirtinimo“, finansuojama iš Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, siekiant įgyvendinti 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 Dėl bendros žuvininkystės politikos, 2014 m. 

gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 508/2014 Dėl Europos jūrų 

reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) 



 

Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007, Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento Nr. 1255/2011, 2014 m. liepos 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo Nr. 

2014/464/ES, kuriuo nustatomi su Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondo veikla susiję 

vykdymo užtikrinimo ir kontrolės politikos Sąjungos prioritetai, nuostatas. 2020 m. pradžioje buvo 

parengtas Žuvininkystės tarnybos  direktoriaus įsakymas „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. V1-182 ,,Dėl 

2016–2020 metų Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos projekto administravimo ir 

įgyvendinimo grupės sudarymo“ pakeitimo“.  

2020 m. buvo parengta ir Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 

(toliau − NMA) pateikta derinti atnaujinta kontrolės programos paraiška 2020 metams su priedais, 

gautas finansavimas pagal ketvirčius, vykdomi suplanuoti viešieji pirkimai ir kiti programoje 

suplanuoti veiksmai. 

2020 m. buvo tęsiamas 2016–2022 metų projektas „Europinių ungurių išteklių 

atkūrimas Lietuvoje“ Nr. 38UN-KK-16-1-00035-PR001. Projektas finansuojamas iš Europos 

jūrinių reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšų pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir 

žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir 

įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje 

įgyvendinti“. Projektas parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. Tarybos reglamentą Nr. 

1100/2007, nustatantį priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, ir 2009 m. gruodžio 22 d. 

Europos Komisijos sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį europinių ungurių Anguilla anguilla L. 

išteklių valdymo Lietuvoje planą (toliau – Ungurių išteklių atkūrimo planas). Pagrindinis projekto 

tikslas – tęsti jau pradėtus ungurių išteklių atkūrimo darbus ir taip gausinti europinių ungurių išteklius 

tiek Lietuvoje, tiek Europos Sąjungoje.  

2020 metais: 

 Įvykdytas viešasis pirkimas stiklinės stadijos europiniams unguriams įsigyti. Buvo įsigyta 

404 kg stiklinės stadijos europinių ungurių. Unguriai buvo paauginti Pietų regiono žuvivaisos 

skyriuje Laukystoje ir vykdant Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2020 metų 

planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. vasario 26 d. įsakymu 3D-129, 

1366,7 tūkst. vnt. paaugintų ungurių jauniklių buvo įveista į vandens telkinius. Vykdant 2016–2022 

metų projektą „Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje“, 132,2 tūkst. vnt. įveistų žuvų buvo 

paženklintos specialiais žymekliais.  

 Įvykdytas viešasis pirkimas europinių ungurių populiacijos išteklių atstatymo ir būklės 

monitoringo tyrimams 2020 m. įsigyti.  



 

 Įvykdytas viešasis pirkimas ungurių įveisimo efektyvumo vertinimo, stebint įveistų 

ungurių išgyvenimą, apsikrėtimą parazitais, augimo tempus, lyčių santykį, tyrimams įsigyti. 2020 m. 

gruodžio mėn. gauta tarpinė ataskaita. 

 2020 m. gruodžio mėn. gauta tyrimo „Europinių ungurių (sidabrinio ungurio stadijos) 

mirtingumo migruojant Lietuvos vidaus vandenyse vertinimas naudojant akustinius bei telemetrinius 

metodus 2019–2021 metais“ tarpinė ataskaita. 

 2020 m. rugsėjo mėn. dalyvauta jungtiniame Europos vidaus vandenų akvakultūros 

patariamosios komisijos (EIFAC), Jūrų tyrinėjimo tarybos (ICES) ir Viduržemio jūros bendrosios 

žuvininkystės komisijos (GFCM) ungurių darbo grupės WGEEL posėdyje.  

 2020 m. Žuvininkystės tarnyboje baigtas įgyvendinti projektas „Žuvų pralaidų įrengimas 

ir modernizavimas Tauragės rajone“ Nr. 40PT-KT-16-1-00091-PR001 (toliau – 

Projektas).  Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, 

inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę „Jūrų biologinės 

įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą ar saugą, stacionarių 

arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su „NATURA 

2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų 

rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant „NATURA 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir 

stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama 

prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas“ veiklos srities „Žuvų praėjimo takų 

įrengimas ir atkūrimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“. 

Įgyvendinant šį projektą, 2020 m. siekiant užregistruoti žuvų pralaidas Nekilnojamojo turto 

registre, buvo atlikti žemės sklypo, unikalus Nr. 77733-0005-0237, esančio Lomių k. Tauragės r., ir 

žemės sklypo, unikalus Nr. 7755-0003-0068, esančio Kranto g. 3A, Tauragės m., kadastriniai 

matavimai.  2020 m. buvo parengtos naujos Tauragės tvenkinio ant Jūros upės, Kranto g. 3A, 

Tauragės m., ir Lomių tvenkinio ant Šunijos upės, Lomių k., Mažonų sen., Tauragės r., tvenkinio 

naudojimo ir priežiūros taisyklės. 

Vadovaujantis 2020 m. balandžio 24 d. susitarimo Nr. 4 su NMA 3.1.17 papunkčiu, pagal 

kurį Žuvininkystės tarnyba įpareigota įrengti nerštavietę Ančios upėje, žemiau Skaudvilės užtvankos, 

Tauragės r., Žuvininkystės tarnyba parengė Dirbtinių nerštaviečių lašišai ir šlakiui įrengimo Ančios 

upėje (Jūros baseinas, Šešuvies upės dešinysis intakas) projektą ir pateikė derinimui Aplinkos 

apsaugos agentūrai. 2020 m. liepos 2 d. buvo įrengtos dvi nerštavietės Ančios upėje, žemiau 

Skaudvilės užtvankos. 2020 m. liepos 3 d. NMA buvo pateiktas galutinis projekto „Žuvų pralaidų 

įrengimas ir modernizavimas Tauragės rajone“ mokėjimo prašymas. 

2020 m. lapkričio mėn. buvo gautas rekonstruoto žuvų praėjimo tako Kranto g. 3A, Tauragės 

m., statybos užbaigimo aktas. 2020 m. gruodžio mėn. VĮ Registrų centre buvo patikslinti žuvų 



 

praėjimo tako Tauragėje ir įregistruoti naujai pastatytos žuvų pralaidos Lomių k., Tauragės r.,  

nekilnojamojo turto kadastro duomenys.  

Vadovaudamasi Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–

2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Vandenų srities plėtros 

programa), 2.3.3 uždaviniu – pagerinti žuvų migracijos sąlygas, Žuvininkystės tarnyba 2020 m. 

pradžioje pateikė  projektinį pasiūlymą dėl Bugenių užtvankos slenksčio Šerkšnės upėje pertvarkymo 

ir Kelmės užtvankos slenksčio Kražantės upės ruože žuvų migracijos sąlygų gerinimo, atliekant upės 

vagos tvarkymo darbus. 

Projektinis pasiūlymas dėl Bugenių užtvankos slenksčio Šerkšnės upėje pertvarkymo buvo 

atmestas. Tuomet Žuvininkystės tarnyba pateikė projektinį pasiūlymą dėl Vokės upės ruožo žemiau 

Vaidotų slenksčio pertvarkymo. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija patvirtino projektinį 

pasiūlymą dėl Kelmės užtvankos slenksčio Kražantės upės ruožo ir Vaidotų slenksčio Vokės upės 

ruožo pertvarkymo. 2020 m. lapkričio 23 d. Aplinkos projektų valdymo agentūrai buvo pateikta 

paraiška Nr. 05.3.1-APVA-V-012-01-0012 „Žuvų migracijos sąlygų gerinimo darbai Kražantės ir 

Vokės upėse“. Įvertinus ir nustačius, kad veiklos tinkamos finansuoti pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos investicijų fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ veiksmų programos uždavinį 5.3.1. „Pagerinti 

Baltijos jūros ir kitų paviršinių vandens telkinių būklę“, 2020 m. gruodžio 31 d. buvo pasirašyta 

projekto Nr. 05.3.1-APVA-V-012-01-0012 „Žuvų migracijos sąlygų gerinimo darbai Kražantės 

ir Vokės upėse“ paramos sutartis.  

Įgyvendinant Vandenų srities plėtros programos 2.3.1.2 priemonę, buvo parengtas žuvų 

pralaidos prie Pasvalio užtvankos, Lėvens upėje,  Pasvalio m.,  naujos statybos techninio darbo 

projektas, gautas leidimas statybai. 

Žemės ūkio ministerijos programos priemonių, prie kurių įgyvendinimo prisideda 

Žuvininkystės tarnyba, asignavimai, projektinės ir kitos veiklos finansavimas nurodytas 4 priedo 1–3 

lentelėse. 

 

ŽUVININKYSTĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMAS 

 

Pagrindinis Žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo skyriaus uždavinys – vykdyti žuvų išteklių 

naudojimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimą stebėsenos, rinkos reguliavimo 

priemonių ir kitų žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo srityse. Skyrius tvarko žuvininkystės duomenų 

informacinę sistemą, vykdo jos priežiūrą, atlieka Lietuvos Respublikos žvejybos laivų veiklos 

priežiūrą atitinkamais moduliais. 



 

Žuvininkystės tarnybos specialistai išduoda Lietuvos Respublikos žvejybos laivų liudijimus 

ir žvejybos leidimus, tikrina ir tvirtina uosto valstybės kontrolės elektronines formas (PSC1, PSC2), 

rengia ir teikia duomenų rinkimo programos ataskaitas, įgyvendina Lietuvai skirtų žvejybos 

galimybių paskirstymą žvejybą vykdantiems ūkio subjektas, vykdo žvejybos galimybių apskaitą ir 

kontrolę. 

Per ataskaitinį laikotarpį skyriuje buvo priimami prašymai, rengiami ir išduodami leidimai 

užsiimti versline žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), leidimai užsiimti versline 

žvejyba Baltijos jūros priekrantėje, specialiosios žvejybos Baltijos jūroje leidimai, verslinės žvejybos 

kitų jūrų vandenyse leidimai. 

2020 m. iš viso išduota: 24 leidimai užsiimti versline žvejyba kitų jūrų vandenyse, 10 

specialiųjų leidimų perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus, 4 leidimai žvejoti Baltijos jūros 

priekrantėje, 17 leidimų žvejoti Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje) ir 21 specialusis 

leidimas mokslinių tyrimų tikslais, 22 Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimai, iš kurių 8 

liudijimai laivams, žvejojantiems Baltijos jūroje, ir 14 liudijimų laivams, žvejojantiems Baltijos jūros 

priekrantės žvejybos zonoje. 

2020 m. pagal ūkio subjektų pateiktus prašymus buvo keičiamas Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. V1-167 „Dėl Asmenų, turinčių teisę vykdyti 

žvejybos stebėtojų veiklą Lietuvos Respublikos žvejybos laivuose, žvejojančiuose tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose, sąrašo patvirtinimo“. 

2020 m. sausio 27 d. buvo priimtas Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2020/123, kuriuo 2020 

metams nustatomos tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos galimybės, taikomos 

Sąjungos vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose Sąjungai nepriklausančiuose vandenyse 

žvejojantiems Sąjungos žvejybos laivams, valstybėms narėms paskirstytos individualios žvejybos 

galimybės,  taikomos ES vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose ES nepriklausančiuose 

vandenyse žvejojantiems ES laivams.  

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės 

galiojimo panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-721, Apsikeitimo 

Lietuvos Respublikos žvejybos galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, 

2020 m. gauti 28 ūkio subjektų prašymai dėl apsikeitimo žvejybos galimybėmis tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose, 1 – dėl perleidžiamųjų žvejybos teisių suteikimo aukciono būdu, 3 – dėl 

dalyvavimo žvejybos galimybių skyrimo tolimuosiuose žvejybos rajonuose aukciono būdu. Visi jie 

buvo išnagrinėti ir įvykdyti. Informacija apie patvirtintus apsikeitimus suvesta į Žuvininkystės 



 

duomenų informacinę sistemą (ŽDIS) ir Europos Sąjungos žuvininkystės duomenų apsikeitimo 

sistemą (FIDES). 

Aukciono būdu buvo paskirstytos individualios žvejybos galimybės bei perleidžiamosios 

teisės į žvejybos galimybes 2020–2034 metų periodui Lietuvos Respublikos žvejybos įmonėms ir 

sprendžiami kiti su žvejybos galimybėmis tolimuosiuose žvejybos rajonuose susiję klausimai. 2020 

m. organizuoti 2 žvejybos galimybių skyrimo tolimuosiuose žvejybos rajonuose aukciono būdu 

posėdžiai ir 1 perleidžiamųjų žvejybos teisių suteikimo aukciono būdu posėdis. Gauti 3 įmonių 

prašymai dalyvauti aukcionuose. Perleidžiamosios teisės ir žvejybos galimybės aukciono būdu 

paskirstytos pagal Lietuvos įmonių teiktus prašymus. 

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, 

perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo 

ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-620, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos 

galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, ir Perleidžiamųjų teisių 

naudoti verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo, teisių panaikinimo, perleidimo ir laikino perdavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu 3D-636, 2020 m. 

gauti prašymai / sutikimai dėl verslinės žvejybos įrankių perleidimo / gavimo Baltijos jūros 

priekrantėje iš 16 ūkio subjektų, ir 99 ūkio subjektų prašymai dėl perleidžiamųjų teisių ar žvejybos 

kvotų Baltijos jūroje perleidimo ar apsikeitimo, iš jų – 38 apsikeitimai tarp Lietuvos Respublikos 

ūkio subjektų, 5 – tarp Lietuvos Respublikos ir Vokietijos Federacinės Respublikos, 1 – tarp Lietuvos 

Respublikos ir Danijos Karalystės, 6 – tarp Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos, 30 – tarp 

Lietuvos Respublikos ir Estijos Respublikos, 14 – tarp Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos, 

1 – tarp Lietuvos Respublikos ir Švedijos Karalystės. Visi jie buvo išnagrinėti, įvykdyti, 4 prašymai 

dėl sąlygų neatitikimo buvo atmesti. Patvirtinti apsikeitimų / perleidimų sandoriai suvesti į ŽDIS.  

2020 m. buvo organizuotas 1 perleidžiamųjų teisių į lašišų ir menkių žvejybos galimybes 

Baltijos jūroje suteikimo aukciono būdu posėdis. Kreipėsi 12 ūkio subjektų. Aukciono metu ūkio 

subjektai įsigijo perleidžiamąsias teises į menkių ir lašišų žvejybos galimybes Baltijos jūroje. Taip 

pat buvo organizuoti 2 aukcionai, kurių metu ūkio subjektai galėjo įsigyti žvejybos kvotas Baltijos 

jūroje. Šiuose aukcionuose dalyvavo 13 ūkio subjektų.  

2020 m. taip pat išduota: 17 Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalų, 6 ES laivo žvejybos 

žurnalai. Suteikti prisijungimai prie ŽDIS. 

2020 m., vadovaujantis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 



 

„Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 3D-492  „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto 

„Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir 

žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“,  bei Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ veiklos srities „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas dėl 

COVID-19“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2020 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. 3D-734  „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ veiklos srities „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas dėl 

COVID-19“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, 61 ūkio subjektui išduotos pažymos bei NMA 

pateikta informacija apie 98 ūkio subjektų žvejybos veiklą. 

Per ataskaitinį laikotarpį Lietuvos žvejybos įmonės Baltijos jūroje (įskaitant priekrantę) 

sugavo 17 064 t įvairių rūšių žuvų (2 pav.). Pagrindinę žvejybos laimikio Baltijos jūroje dalį sudarė: 

11 140 t šprotų, 5 577 t strimelių, 11 t menkių ir 77 t upinių plekšnių. Pažymėtina, kad, vadovaujantis 

2019 m. spalio 30 d. Tarybos Reglamente (ES) 2019/1838 išdėstytomis nuostatomis, 2020 m. atviroje 

Baltijos jūroje bei Baltijos jūros priekrantėje buvo taikomas tikslinės menkių žvejybos draudimas. 

Vadovaujantis 2020 m. spalio 29 d. Tarybos Reglamentu (ES) 2020/1579, 2021 m. atviroje Baltijos 

jūroje bei Baltijos jūros priekrantėje ir toliau bus taikomas tikslinės menkių žvejybos draudimas. 

 

 

2 pav. Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje sugautų žuvų kiekiai (tonomis)  

2014−2020 m.  

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

Menkės 1196 1737 1669 1729 775 125 11

Strimelės 2153 4724 5199 4036 6676 6083 5577

Šprotai 9679 11003 11548 12480 16499 16228 11140

Plekšnės 733 272 303 259 365 69 77
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2020 m. sausio 1 d. Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemoje, kuri yra 

sudedamoji ES žvejybos laivyno registro dalis, buvo 138 aktyvūs su Lietuvos valstybės vėliava 

plaukiojantys laivai, iš jų: 103 laivai, turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje, 

29 laivai, turintys teisę žvejoti atviroje Baltijos jūroje, ir 6 laivai, turintys teisę žvejoti tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose. Bendroji laivų talpa (GT) lygi 36 251, o bendra pagrindinių variklių galia – 42 

174,5 kW. Lietuvos žvejybos laivų aktyvių žvejybos pajėgumų pasiskirstymas pagal žvejybos 

rajonus 2020 m. sausio 1 d.:  

Rajonas Tolimasis Baltijos jūra Priekrantė Iš viso  

Laivų sk. 6 29 103 138 

GT 31524 4488 239 36251 

kW 30191 9246 2771,5 42208,5 

 

2020 m. buvo išregistruoti 2, o įregistruoti 3 žvejybos laivai, žvejojantys Baltijos jūros 

priekrantės zonoje, dėl to 2021 m. sausio 1 d. duomenimis yra 139 aktyvūs su Lietuvos valstybės 

vėliava plaukiojantys žvejybos laivai. Taip pat šiek tiek pakito ir bendras Lietuvos laivų žvejybos 

pajėgumas. Visi laivai išregistruoti iš Žvejybos laivų, žvejojančių jūrų vandenyse, laivų duomenų 

sistemos be valstybės ar ES paramos, todėl bendras leistinas Lietuvos žvejybos pajėgumas 

nesumažėjo.  

Lietuvos žvejybos laivų aktyvių žvejybos pajėgumų pasiskirstymas pagal žvejybos rajonus 

2021 sausio 1 d.:   

Rajonas Tolimasis Baltijos jūra Priekrantė Iš viso Pokytis 

Laivų sk. 6 29 104 139 +1 

GT 31524 4495 245 36264 +13 

kW 30191 9246 2967 42404 +195,5 

 

 Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra. Žuvininkystės tarnyba 

vykdo ir Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų (toliau – 

GO) veiklos priežiūrą. 2020 m. Lietuvos Respublikoje veikė 3 GO.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų 

organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 

1224/2009 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000, 2013 m. gruodžio 17 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 1418/2013 Dėl gamybos ir prekybos planų pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros 



 

produktų rinkų organizavimo ir 2013 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 

1419/2013 Dėl gamintojų ir tarpšakinių organizacijų pripažinimo, gamintojų ir tarpšakinių 

organizacijų taisyklių taikymo išplėtimo ir orientacinių kainų skelbimo, kaip numatyta Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų 

rinkų organizavimo, nuostatomis, 2020 m. patvirtino 3 GO gamybos ir prekybos planų 2019 metų 

įgyvendinimo ataskaitas bei vienos GO gamybos ir prekybos planą 2020–2022 metams. 

Žuvininkystės tarnybos veikla dėl neteisėtos, nedeklaruotos, nereglamentuotos žvejybos 

(toliau – NNN žvejyba). Žuvininkystės tarnyba bendradarbiauja su Europos Komisija, Muitinės 

departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir, prireikus, su kitomis institucijomis 

NNN žvejybos klausimais. 2020 m. Žuvininkystės tarnyba teikė Muitinės departamentui iš Europos 

Komisijos gautą informaciją apie sugautų žuvų sertifikatų tvirtinimą, pranešimus apie draudimą 

importuoti, siuntų sulaikymą, NNN žvejybą vykdančius laivus, informaciją dėl žuvų sugavimo 

sertifikatų tvirtinimo el. būdu  ir kt.  

2020 m. dalyvauta nuotoliniu būdu organizuotuose mokymuose dėl NNN reglamento 

taikymo. 

2020 m. Europos Komisijai teikti patikslinti dvimetės ataskaitos, pildomos vykdant NNN 

žvejybos reglamento nuostatas, duomenys, taip pat patikslinta Europos Komisijos oficialiuose 

leidiniuose ir elektroninėse duomenų bazėse skelbiama informacija apie Lietuvos uostus, oficialių 

bendradarbiaujančių institucijų kontaktinius duomenis. 2020 m. pabaigoje, pasibaigus pereinamajam 

Jungtinės Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos laikotarpiui, per Europos Komisiją buvo teikiama 

informacija apie Lietuvos uostus ir atsakingas institucijas Jungtinės Karalystės institucijoms.   

 

ŽVEJYBOS BALTIJOS JŪROJE KONTROLĖ 

 

Pagrindinis Žuvininkystės tarnybos Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus (toliau – 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius) uždavinys – vykdyti Europos Sąjungos bendrosios 

žuvininkystės politikos, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo, Lietuvos Respublikos mėgėjų 

žvejybos ir kitų žuvininkystę reglamentuojančių teisės aktų įgyvendinimo kontrolę (priežiūrą) Baltijos 

jūros Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje, išskirtinėje ekonominėje zonoje, nustatytose žvejybos 

produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietose, žvejybos gamybinėse-komercinėse 

įmonėse, žvejybos ir transporto laivuose bei transporto priemonėse. 

Baltijos jūroje žvejojančio Lietuvos žvejybos laivyno žvejybos kontrolė 2020 m. buvo 

vykdoma atsižvelgiant į jo struktūrą, jūroje ir priekrantėje žvejojančių laivų skaičių, žuvų iškrovimo 

kiekius ir vietas, į turimus finansinius, materialinius bei žmogiškuosius išteklius. Už nustatytus 

verslinės ir mėgėjų žvejybos taisyklių pažeidimus paskirtos nuobaudos. 



 

Žvejybos kontrolė Klaipėdos uoste. Vienas iš svarbiausių žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

prioritetų yra žuvų (ypač menkių, strimelių, šprotų ir lašišų) iškrovimų kontrolė Klaipėdos uoste. 24 

val. per parą kontrolę vykdo žuvininkystės kontrolės pareigūnai (toliau – pareigūnai). Ataskaitiniu 

laikotarpiu žvejybos kontrolė vykdyta pagal Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. vasario 28 d. įsakymą Nr. V1-20 „Dėl Lietuvos žvejybos 

Baltijos jūroje 2020 m. kontrolės veiksmų programos patvirtinimo“. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriuje 2020 m. dirbančių pareigūnų skaičius – 8.  

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje nuolat (24/7/365) budi pareigūnai (nuo vakaro iki 

ryto organizuotas pasyvus budėjimas). Grįžtančio į uostą Baltijos jūroje žvejojusio laivo, kurio ilgis 

daugiau kaip 15 m, atstovas, likus vienai valandai iki grįžimo, pagal Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2014 m. gegužės 9 d. įsakymo Nr. 3D-268 „Dėl Žvejybos produktų iškrovimo iš jūrų 

vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir Jūrų vandenyse žvejojančiais laivais sugautų žvejybos 

produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų sąrašo patvirtinimo“ reikalavimus 

elektroninėmis priemonėmis per elektroninę duomenų registravimo sistemą privalo pranešti apie 

žuvų kiekį laive ir atvykimo laiką. Laivų, kurių ilgis nuo 8 m iki 15 m, atstovai budinčiam pareigūnui 

telefonu privalo pranešti apie žuvų kiekį laive, iškrovimo vietą ir grįžimo laiką. Prieš žuvų iškrovimą 

pareigūnai sutikrina laivo žvejybos žurnalo duomenis su faktiniu žuvų kiekiu laive, patikrina, ar laive 

nėra mažesnių nei taikomas mažiausias išteklių išsaugojimą užtikrinantis orientacinis dydis žuvų, ar 

žuvų priegauda atitinka nustatytus reikalavimus, ar žuvų svoris dėžėse atitinka deklaruojamą svorį ir 

ar nėra kitų žvejybos reikalavimų pažeidimų, tarp jų – ar teisingai užpildyti žvejybos žurnalai ir ar 

buvo žvejojama leistinais žvejybos įrankiais.  

Pagal Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2011 m. gruodžio 21 d. įsakymą Nr. V1-151 „Dėl 

Iškraunamų žuvininkystės produktų, kai žuvininkystės produktai sveriami žuvininkystės produktų 

iškrovimo vietoje arba žvejybos laive, mėginių atrankos plano patvirtinimo“, atsižvelgdami į rizikos 

kriterijus, pareigūnai ima mėginius žuvų svoriui dėžėse patikrinti bei nerūšiuotų žuvų (šprotų ir 

strimelių) rūšių svoriui nustatyti. Iš šių mėginių nustatomas ir žuvų dydis. 

2020 m. iš Lietuvos Respublikos žvejybos laivų, žvejojusių atviroje Baltijos jūroje, buvo 

gauti 305 pranešimai apie numatomą laimikio iškrovimą Klaipėdos uoste, iš jų 0 – apie menkių 

iškrovimą (2020 m. specializuotoji menkių žvejyba 25 ir 26 Baltijos jūros pakvadračiuose 

neleidžiama, leidžiama tik priegauda). Patikrinti 40 žuvų iškrovimų, t. y. patikrinta 13,11 proc. 

grįžusių išsikrauti laivų. Patikrintų pelaginių žuvų (strimelių ir šprotų) svoris – 210 880 kg, plekšnių 

– 14 494 kg, menkių priegauda sudarė 1 163 kg. 

Iš priekrantėje žvejojusių žvejybos laivų (ilgesnių negu 8 m) buvo gauti 97 pranešimai apie 

iškrovimą Klaipėdos uoste, iš jų buvo patikrinti 20 laivų, t. y. 20,6 proc. visų priekrantėje žvejojusių 

žvejybos laivų. Apie numatomą menkių iškrovimą pranešimų negauta (specializuota menkių žvejyba 



 

uždrausta). Priekrantėje žvejojusių laivų, kurių ilgis daugiau nei 8 m, patikrintos menkių priegaudos 

kiekis sudarė 25 kg .  

Patikrintos 23 transporto priemonės, kuriomis buvo gabenta 157 588 kg iš žvejybos laivų 

iškrautų žvejybos produktų.  

Žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. Žvejybos kontrolės pareigūnai, tikrindami laivus jūroje, 

tikrina, ar verslinės žvejybos metu naudojami žvejybos įrankiai atitinka keliamus reikalavimus, ar 

žvejybos žurnalo duomenys sutampa su faktiniu žuvų kiekiu. Ypač didelis dėmesys skiriamas 

žvejybos reikalavimų laikymosi kontrolei tikslinės menkių žvejybos draudimo metu. Taip pat 

stebima, ar nėra žvejojama nelegaliais tinklais, t. y. tinklais, kurie draudžiami tuo metu arba nėra 

paženklinti nustatyta tvarka. Radus pažeidimų, tinklai gali būti konfiskuoti.  

2020 m. laivu „Vakaris“ ir žvejybos kontrolei naudojamomis valtimis su pakabinamaisiais 

varikliais Baltijos jūroje buvo organizuoti 36 žvejybos kontrolės reidai, patikrinti 104 žvejybos laivai.  

Kontrolė Lietuvos Baltijos jūros priekrantėje. Lietuvos Baltijos jūros pakrantės ilgis yra 

apie 99 km. Priekrantėje žvejojantiems laivams Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. 

birželio 15 d. įsakymu Nr. 3D-428 „Dėl Baltijos jūros priekrantės žvejybos barų ribų 

nustatymo“ nustatyti 29 žvejybos ruožai-barai ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268 „Dėl Žvejybos produktų iškrovimo ir jūrų vandenyse žvejojančių 

laivų tvarkos aprašo ir jūrų vandenyse žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, 

pirminio pardavimo ir supirkimo vietų sąrašo patvirtinimo“ Lietuvos laivams, žvejojantiems atviroje 

Baltijos jūroje, nustatyta 1 iškrovimo vieta Klaipėdos uoste ir 19 Baltijos jūros priekrantėje 

žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų: 2 

Klaipėdos uoste, 4 Šventosios uoste ir 13 jūros pakrantėje. Lietuvos Baltijos jūros pakrantėje 

tikrinamas iškraunamų žuvų laimikis, ypač didelį dėmesį skiriant menkių, otų ir lašišų žvejybos 

laimikiui. 2020 m. atlikti 75 reidai priekrantėje žvejojančių įmonių žuvų iškrovimo vietose 

(pakrantėje), kurių metu patikrinti 84 laivai. Reidų Baltijos jūros priekrantėje metu buvo ištraukta 

apie 500 m nelegalių žvejybos tinklų. Telefonu arba elektroniniu paštu priimti 63 pranešimai dėl 

mokslinių tinklų statymo Baltijos jūros priekrantėje.  

Baltijos jūros žvejybos kontrolė palydovine žvejybos laivų stebėjimo sistema. Žvejybos 

Baltijos jūroje kontrolės skyriuje nuolat tikrinami automatiškai per palydovinę žvejybos laivų 

stebėjimo sistemą (toliau – LSS) priimami Baltijos jūroje žvejybą vykdančių laivų elektroniniai 

žvejybos žurnalai ir privalomi išankstiniai pranešimai apie numatomus žvejybos laimikio iškrovimus, 

iškrovimo deklaracijos. Šie duomenys ŽDIS pagalba nuolat automatiškai sutikrinami kryžminiu 

būdu, vėliau pareigūnai atlieka gautų rezultatų analizę. Per LSS nuolat stebimi visoje Baltijos jūroje 

žvejojantys Lietuvos ir kitų ES valstybių žvejybos laivai, žvejojantys Lietuvos ekonominėje zonoje. 

Stebėjimo metu kontroliuojama, ar žvejybos laivai laikosi nustatytų reikalavimų, t. y. ar nežvejoja 

uždraustuose rajonuose, ar užtikrina nepertraukiamą LSS siųstuvų darbą.  



 

Žvejų mėgėjų žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. 2020 m. Baltijos jūroje, Klaipėdos ir 

Šventosios uostuose patikrinti 275 žvejų mėgėjų laivai ir 1048 žvejai mėgėjai. Iš 275 patikrintų žvejų 

mėgėjų laivų tikslingai lašišas ir šlakius žvejojo 261 žvejų mėgėjų laivas (690 asmenų). 14 žvejų 

mėgėjų laivų (31 asmuo) žvejojo kitas žuvis – daugiausia strimeles ir stintas. Patikrinimų metu 

dažniausias žvejų mėgėjų  laimikis – lašišos, kurių sugauta 681 vnt. (3776 kg); stintų – 33 kg, kitų 

žuvų –193 kg, iš kurių 25 kg (7 vnt.) sudarė šlakys. Patikrinti 327 žvejai mėgėjai, žvejojantys nuo 

Baltijos jūros kranto, iš jų – 34 asmenys tikslingai žvejojo lašišas arba šlakius, kiti 293 žvejai mėgėjai 

žvejojo kitas žuvis – daugiausia plekšnes, vėjažuves, strimeles. 

Patikrinimų metu buvo nustatyti nežymūs žvejybą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimai, 

dėl kurių už žvejybą atsakingi asmenys buvo įspėti žodžiu. Surašytas vienas protokolas, paskirta 

administracinė bauda – įspėjimas – už žvejybą neturint žvejo bilieto. Žvejams buvo primintos 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. 3D-36 „Dėl Mėgėjų ir 

limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ nuostatos ir  prievolė jų laikytis. 

Ūkio subjektų planiniai patikrinimai. 2020 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 

pareigūnai atliko 18 planinių žvejybos ir prekybos/perdirbimo įmonių patikrinimų.  

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 

pareigūnai kontrolės klausimais nuolat bendradarbiauja su Aplinkos apsaugos departamento 

Klaipėdos valdybos Jūros aplinkos apsaugos inspekcijos, Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos 

gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos (toliau – Klaipėdos GGAI), Lietuvos kariuomenės Karinių 

jūrų pajėgų, Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos pasienio rinktinės (toliau – 

VSAT PART), Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnais.  

2020 m., siekiant pagerinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą žvejybos kontrolės ir sienų 

apsaugos jūroje srityse, 2 kartus buvo organizuota Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus ir 

VSAT PAPR operacija pagal Europos Sąjungos planą „Maritime Multi-Risk Awarness Picture“. 

Operacijos metu buvo atlikti 2 reidai jūroje Žuvininkystės tarnybos laivu „Vakaris“. Duomenys apie 

patikrintus laivus, žvejojusius Lietuvos IEZ ir Lietuvos teritorinėje jūroje, perduoti VSAT PAPR. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo pagrindu buvo keičiamasi operatyvine informacija, siekiant greitai 

ir tikslingai reaguoti į pranešimus apie galimai vykdomus teisės aktų, reglamentuojančių žvejybos 

veiklą, pažeidimus.  

Įvykdyti bendri reidai: 5 reidai VSAT PART Kopgalio užkardoje, stabdant ir tikrinant žvejų 

mėgėjų laivus, dokumentus ir laimikius; keturiuose reiduose dalyvavo Klaipėdos GGAI  pareigūnai. 

Įvykdytas 1 reidas žvejybos produktų pardavimo vietose kartu su Klaipėdos GGAI. Nustatytas 1 

pažeidimas, informacija perduota Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai tolimesniam tyrimui. 

Reidai taip pat buvo atliekami ant Palangos tilto, Smiltelės upės prieigose, Danės upėje ir Mažųjų ir 

pramoginių laivų prieplaukoje Klaipėdos kruizinių laivų terminale. Iš viso organizuota 12 tikslinių 

žvejybos kontrolės reidų, kurių metu buvo tikrinami žvejai mėgėjai, siekiant patikrinti, ar laikomasi 



 

„Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių“ reikalavimų po teisės aktų, 

reglamentuojančių lašišų žvejybą jūroje, taisyklių pakeitimo. 6 reidai vykdyti reaguojant į pranešimus 

apie galimai statomus nelegalius tinklus Baltijos jūros priekrantėje. 

Atlikti 4 skrydžiai Karinių oro pajėgų orlaiviu virš Lietuvos Respublikos Baltijos jūros 

išskirtinės ekonominės zonos. Tikslas – patikrinti, ar verslinės žvejybos laivai laikosi žvejybos 

reikalavimų. Šio patikrinimo metu pažeidimų žvejybos kontrolės pareigūnai nenustatė.  

Europos Sąjungos žvejybos Baltijos jūroje kontrolės bendro veiklos plano vykdymas. Pagal 

2019 m. gruodžio 16 d. Europos Sąjungos žuvininkystės kontrolės agentūros vykdomojo direktoriaus 

sprendimu Nr. 2019/20 patvirtintą žvejybos Baltijos jūroje bendrą veiklos planą 2020 m. atlikti 3 

patikrinimai užsienyje: patikrinti 7 laivai ir nustatyti 2 pažeidimai.  

2020 m. sausio 14–27 d. Europos Žuvininkystės kontrolės agentūros žvejybos kontrolės 

laivu „Lundy Sentinel“ žuvininkystės kontrolės pareigūnas dalyvavo misijoje Baltijos jūroje, kurios 

metu patikrino 4 Lenkijos Respublikai priklausančius žvejybos laivus. Buvo tikrinama, kaip pildomi 

elektroniniai žvejybos žurnalai, ar dirba LSS, ar laivuose yra žvejybos leidimai bei patvirtinti laivų 

triumų planai. Visuose fiziškai tikrintuose laivuose buvo atliktas paskutinio žvejybos tralo 

patikrinimas: buvo imami žuvies mėginiai (nuo 50 iki 101 kg kiekviename laive), nustatoma žuvų 

rūšinė sudėtis ir procentinis rūšių pasiskirstymas. Žuvys buvo matuojamos, sveriamos, išskirstomos 

pagal rūšį bei dydį, atsižvelgiant į leistiną mažiausią sugavimo ilgį kiekvienai rūšiai atskirai. Didelis 

dėmesys buvo skiriamas kvotuojamų žuvų rūšių, ypač menkių ir jūrinių plekšnių, priegaudai. 

Papildomai buvo atlikti 17 laivų, priklausančių Lenkijai, Vokietijai, Švedijai, patikrinimai 

naudojant bepilotį droną ir kitas patruliuojančio laivo „Lundy Sentinel“ navigacines ir LSS.  

Žvejybos Baltijos jūros priekrantės žurnalų lapų pateikimo kontrolė. Vadovaujantis 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009 ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. 

rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių 

patvirtinimo“, Žuvininkystės tarnyba gavo iš žuvininkystės įmonių žvejybos laivo žvejybos žurnalų 

lapus, žvejybos ataskaitas pagal oficialios statistikos formas. Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. 3D-94 „Dėl Verslinės 

žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ pakeitimams, vykdant verslinę žvejybą laivu, kurio 

bendrasis ilgis yra mažesnis negu 8 metrai, žvejybos laivo kapitonas arba už žvejybą atsakingas 

asmuo elektroninėmis priemonėmis arba raštu pildo Baltijos jūros priekrantės žvejybos 

žurnalą  (toliau – priekrantės žurnalas). Popierinio priekrantės žurnalo pirmosios dalies (1–100 lapai) 

užpildytų lapų pirmieji egzemplioriai pateikiami Žuvininkystės tarnybai ne rečiau kaip du kartus per 

mėnesį – iki kiekvieno mėnesio 5 ir 20 dienos, jei priekrantės žvejyba buvo vykdoma atitinkamą 

laikotarpį. Priekrantės žurnale duomenys apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą įrašomi antroje 

priekrantės žurnalo dalyje (101–150 lapai). 2020 m. buvo gauta: 123 ES žvejybos laivų žurnalų lapai, 



 

691 priekrantės žurnalų lapas ir 427 Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalų lapai apie ruonių 

padarytą žalą. Duomenys suvesti į ŽDIS. 

Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo ir supirkimo kontrolė. Pagal ES Bendrosios 

žuvininkystės politikos nuostatas, siekiant užtikrinti žuvų išteklių naudojimo apskaitą ir kontrolę, 

pirmą kartą po iškrovimo sugautos žuvys turi būti parduodamos registruotiems pirminiams 

žuvininkystės produktų supirkėjams, aukcione arba gamintojų organizacijose. Supirkėjai 

Žuvininkystės tarnyboje buvo pradėti registruoti 2005 metais.  

2020 m. įregistruota 14  naujų pirminių žvejybos produktų supirkėjų. Pirminio supirkimo ir 

pardavimo metu Lietuvos Respublikoje dažniausiai parduodamos Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos 

jūroje sugautos ir Klaipėdos uoste iškrautos žuvys. Ne visų žvejybos įmonių (ypač žvejojančių 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose) sugautas žuvies laimikis iškraunamas ir parduodamas Lietuvoje. 1 

lentelėje pateikti 2020 m. tik Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai. 

 

Žuvis Kiekis, t 

HER – Atlantinė silkė 1717,3 

SPR – Šprotas atlantinis 369,8 

GPA – Grundalinės (paprastoji) 113,8 

SME – Stinta europinė 98,1 

FLE – Plekšnė europinė upinė (paprastoji) 69,1 

GAR – Vėjažuvė paprastoji 14,1 

VIV – Žiobris paprastasis 12,9 

COD – Menkė atlantinė 9,6 

FPP – Starkis paprastasis 3,9 

FBM – Karšis paprastasis 2,5 

TUR – Otas paprastasis 2,3 

FPE – Ešerys paprastasis europinis 1,8 

ABK – Plakis paprastasis 1,4 

SAL – Lašiša atlantinė 0,9 

 

1 lentelė. 2020 m. Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų 

informacinė sistema (ŽDIS)  

 

2020  m. didžioji sugautų atlantinių silkių bei atlantinių šprotų dalis buvo iškrauta ir parduota 

ne Lietuvoje, o Danijoje, Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje. Duomenys pateikti 2 ir 3 lentelėse. 

 

 



 

Pardavimo valstybė Žuvis Kiekis, t 

DNK – Danija HER – Atlantinė silkė 2108,5 

  SPR – Šprotas atlantinis 7260,9 

EST – Estija HER – Atlantinė silkė 546,0 

  SPR – Šprotas atlantinis 1049,3 

LVA – Latvija HER – Atlantinė silkė 1154,0 

  SPR – Šprotas atlantinis 2022,9 

POL – Lenkija HER – Atlantinė silkė 53,9 

 SPR – Šprotas atlantinis 436,0 

  Bendroji suma 14631,5 

 

2 lentelė. 2020 m. Baltijos jūroje sugautų atlantinių silkių bei atlantinių šprotų pardavimai 

užsienyje. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų 

informacinė sistema (ŽDIS) 

 

Šalies 

pavadinimas 

2020 m.  

Pirminio žvejybos 

produktų pardavimo 

pažymos 

Pirminio žvejybos 

produktų perėmimo 

deklaracijos 

Važtos dokumentai  

Lietuvos 

Respublika 

  2182   9 - 

Latvijos 

Respublika 

  219 - 29 

Lenkijos 

Respublika 

2  - - 

Danijos 

Karalystė 

  46  - - 

Estijos 

Respublika 

  38  - - 

Iš viso:   2487  9 29 

 

3 lentelė. 2020 m. Žuvininkystės duomenų informacinės sistemos pardavimų duomenys. 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų 

informacinė sistema (ŽDIS) 

 

2020 m. pateikti  2487 pirminio žvejybos produktų pardavimo dokumentai, iš kurių  2111 

pateikti elektroniniu būdu į ŽDIS.  

Žuvininkystės produktų atsekamumas. Ūkio subjektai, kurie iškrauna žvejybos produktus 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ar užsiima žuvininkystės produktų gamyba, pardavimu ir pateikimu 

mažmeninei prekybai Lietuvos Respublikos teritorijoje, privalo vadovautis Žuvininkystės produktų 

atsekamumo užtikrinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 

m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702 „Dėl Žuvininkystės produktų atsekamumo užtikrinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Atsekamumo užtikrinimo taisyklės), ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais žuvininkystės produktų atsekamumą. Pažymėtina, kad atsekamumo dokumentas 



 

nepildomas, jei sandorio (-ių) tarp tų pačių ūkio subjektų (pirkėjo ir pardavėjo) vertė neviršija 50 Eur 

per dieną. 

2020 m. gauti 1248 elektroninių žuvininkystės produktų atsekamumo dokumentai. Deklaruota 

žvejybos produktų už 660269,25 Eur. 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus nustatyti pažeidimai. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyrius 2020 m. Administracinių nusižengimų registre (pasiekiamas elektroniniu adresu 

https://atpr.vrm.lt) surašė 8 administracinio nusižengimo procesinius dokumentus dėl administracinių 

nusižengimų: priimtas vienas nutarimas žvejui mėgėjui, paskirta administracinė sankcija – įspėjimas 

už žvejybą neturint žvejo mėgėjo bilieto; kitas – verslinės žvejybos laivo kapitonui, paskirta sankcija 

– piniginė 60,00 Eurų bauda už verslinės žvejybos taisyklių pažeidimą; surašyti du nutarimai už 

pirminio žvejybos produktų pardavimo tvarkos pažeidimus – skirti įspėjimai. 

Nustatytas ir išnagrinėtas vienas sunkus pažeidimas, atsakomybė už Reglamento (ES) Nr. 

404/2011 XXX priede nurodytus sunkius pažeidimus taikoma pagal Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 301 straipsnį, nutarimą administracinio 

nusižengimo byloje priėmė Sunkių pažeidimų bylų nagrinėjimo komisija (toliau – Komisija). 

Komisija, vadovaudamasi galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka, perkvalifikavo sunkų pažeidimą į 

nesunkų pažeidimą, pritaikius atsakomybę pagal ANK 295 str. 3 d. Skirta bauda – 180,00 Eur,  

nustatytos formos dokumento blanku nurodyta pažeidėjui atlyginti padarytą žalą gamtai – 186,04 

Eur. 

Žvejybos laivo kapitonui už netinkamą nustatytos formos elektroninio žurnalo pildymą ir 

žvejybos veiklos duomenų pateikimą skirta administracinė nuobauda – įspėjimas. 

 

ŽVEJYBOS STEBĖSENA IR KONTROLĖ 

 

Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus uždavinys − užtikrinti žuvų išteklių naudojimo 

stebėseną, taip pat kontrolę (priežiūrą) tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei Klaipėdos jūrų uoste 

perkraunant ir iškraunant žuvininkystės produktus iš ES ir trečiųjų šalių žvejybos laivų, Žvejybos 

stebėjimo centro veiklą, Lietuvos žuvininkystės informacinių sistemų atitiktį naujausiems ES ir 

nacionaliniams teisės aktams, reglamentuojantiems stebėseną ir kontrolę žuvininkystės srityje , 

bei atlikti veiksmus, susijusius su ES teisės aktų nustatyta žuvininkystės produktų importo, eksporto ir 

reeksporto tvarka. 

Žuvininkystės tarnyba prižiūri Lietuvos Respublikos žvejybos laivų darbą regioninių 

žuvininkystės valdymo organizacijų (toliau – RŽVO) reguliuojamose bei užsienio valstybių 

išskirtinių ekonominių zonų akvatorijose, tikrina ir tvirtina sugautų žuvų kiekio sertifikatus, renka ir 

apibendrina duomenis apie LR laivų žvejybą RŽVO reguliuojamose akvatorijose, užsienio šalių 

vandenyse ir kituose tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei apie trečiųjų šalių laivų žvejybą Lietuvos 

https://atpr.vrm.lt/


 

Respublikos teritorijos vandenyse, nustatyta tvarka teikia juos suinteresuotoms Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio valstybėms, institucijoms bei tarptautinėms organizacijoms.  

2020 m. pagrindiniai tolimieji žvejybos rajonai, kuriuose veiklą vykdė Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai: Mauritanijos Islamo Respublikos ir Maroko Karalystės išskirtinių ekonominių zonų 

vandenys, kuriuose žvejojama pagal dvišalius Europos Sąjungos (toliau – ES) ir Mauritanijos Islamo 

Respublikos bei naująjį ES ir Maroko Karalystės tvarios žvejybos partnerystės susitarimus, taip pat 

Šiaurės rytų Atlanto žuvininkystės komisijos (NEAFC) ir Šiaurės vakarų Atlanto žuvininkystės 

organizacijos (NAFO) reguliuojami rajonai, Svalbardo žvejybos rajonas (Norvegijos Karalystės 

išskirtinės ekonominės zonos vandenys) ir ES vakarų vandenys. 

Atskaitiniu laikotarpiu Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse žvejojo du 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, sugauta 18593 t pelaginių žuvų (daugiausia paprastųjų 

atlantinių stauridžių, afrikinių skumbrių ir atlantinių pelamidžių). 2020 m. liepos mėnesį įsigaliojo 

naujasis ES ir Maroko tvarios žvejybos partnerystės susitarimas, todėl ir vėl buvo atnaujinta žvejyba 

Maroko Karalystės išskirtinės ekonominės zonos vandenyse: čia žvejojo du Lietuvos žvejybos laivai, 

kurie sugavo 27127 t pelaginių žuvų (daugiausia afrikinių skumbrių ir paprastųjų atlantinių 

stauridžių).  

NEAFC reguliuojamame rajone žvejybą vykdė keturi Lietuvos Respublikos žvejybos laivai. 

Jais sugauta 7271 t žuvų (daugiausia paprastųjų šiaurinių krevečių, gelminių ilgažiomenių ešerių ir 

atlantinių silkių). 2020 m. Svalbardo žvejybos rajone žvejybą vykdė du Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai, sugauta 1248 t žuvų (daugiausia paprastųjų šiaurinių krevečių ir atlantinių menkių). 

ES vakarų vandenyse žvejybą vykdė vienas Lietuvos Respublikos žvejybos laivas, sugauta 17270 t 

žuvų (daugiausia šiaurinių žydrųjų merlangų ir atlantinių silkių).  

2020 metų spalio mėnesį, po 10 metų pertraukos, buvo atnaujinta žvejyba NAFO 

reguliuojamame rajone, kur žvejybą vykdė vienas Lietuvos Respublikos žvejybos laivas, sugauta 79 t 

paprastųjų šiaurinių krevečių. 

Žvejybos laimikių 2013–2020 m. duomenys pavaizduoti 3 pav. ir 4 lentelėje. 

 

  



 

 

3 pav. Lietuvos žvejybos įmonių tolimuosiuose žvejybos rajonuose sugautų žuvų kiekiai 

2013–2020 m. (tonomis) 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 

 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

NEAFC 1640 2498 3329 4818 3188 6717 6788 7271 

NAFO - - - - - - - 79 

EU Vakarų ir 

Farerų salų 

vandenys 
- 29268 4631 6284 5300 - 1295 17270 

Pietų Ramusis 

vandenynas 
10342 - 11275 - 16536 10258 - - 

Svalbardas, 

Norvegijos IEZ  
221 4 562 719 1640 319 1214 1248 

Maroko IEZ - 18268 23357 24808 25832 - 18603 27127 

Mauritanijos IEZ 55472 81724 - 46755 15352 31153 53227 18593 

Angolos IEZ - - 18892 3243 - - - - 

Kiti tolimieji 

vandenys 
5000 295 1649 - 1968 382 - 1252 

Iš viso: 72675 132056 63694 86627 69817 48829 81127 72840 

4 lentelė. Žvejybos laimikis tolimuosiuose žvejybos rajonuose 2013–2020 m. (tonomis) 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus specialistai palydovinėmis priemonėmis vykdė 

nepertraukiamą tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejojančių Lietuvos žvejybos laivų stebėseną; 

kryžmiškai tikrino šiuose rajonuose žvejojančių žvejybos laivų elektroninius ir popierinius žurnalus, 

teikiamus trečiosioms šalims, kurių išskirtinių ekonominių zonų vandenyse Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai vykdė veiklą, siekiant užtikrinti šių dokumentų pildymo ir teikimo laiku 
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reikalavimus, organizavo elektroninių žvejybos žurnalų ir palydovinės LSS atnaujinimo ir 

konfigūravimo darbus, tvarkė ir tobulino ŽDIS, kuri yra pagrindinis su žuvininkyste susijusių ūkio 

subjektų ir jų vykdomos žuvininkystės veiklos informacijos tvarkymo bei priežiūros įrankis. Per 

ataskaitinį laikotarpį įdiegti žuvininkystės duomenų apsikeitimo mechanizmo (FLUX TL), taip pat 

ŽDIS ir išorės naudotojų kompleksiniai atnaujinimai, buvo vystoma ŽDIS mobilioji aplikacija. 

Žvejybos stebėsenos centro veikla buvo užtikrinama 24/7 principu. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 

1K-397 „Dėl oficialios statistikos 2020 metų programos dalies patvirtinimo“, 2020 m. rugsėjo 1 d. į 

oficialios statistikos portalą (https://osp.stat.gov.lt/) buvo pateikti statistinių tyrimų duomenys apie 

žvejybos laivyno pajėgumus ir sugautų žuvų kiekius (iš viso šeši duomenų masyvai). 

2020 m. ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, telefonu ir elektroniniu paštu, o 

patikrinimų metu – tiesiogiai. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių žvejybos žurnalų 

pildymo ypatumais, teikiama informacija apie žvejybos laivų palydovinių siųstuvų aktyvinimą ir 

deaktyvinimą, ES sugautų žuvų kiekio sertifikatų pildymo ir ŽDIS naudojimo klausimais. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuoti 2 fiziniai ir 1 nuotolinis susitikimas su ūkio subjektais, 

vykdančiais veiklą tolimuosiuose žvejybos rajonuose,, siekiant aptarti trečiųjų šalių reikalavimų 

įgyvendinimą bei kitais aktualiais tolimosios žvejybos klausimais, 1 nuotolinis susitikimas su ūkio 

subjektais 2020 m. įsigaliojusio Elektroninių žvejybos žurnalų įdiegimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

taikymo klausimais, taip pat žvejybos veiklą vykdantiems ūkio subjektams dviejų nuotolinių 

susitikimų metu buvo pristatyta Žuvininkystės tarnybos vystoma ŽDIS mobilioji programėlė (ŽDIS 

MOB APP) išorės naudotojams, kuri leis ūkio subjektams pateikti reikalingus žvejybos ar žvejybos 

produktų pardavimo duomenis greičiau: programėle priekrantės žvejai galės fiksuoti sugavimus, 

žvejybos įrankių jūroje koordinates, kiti ūkio subjektai peržiūrėti leidimus, liudijimus ir kitą naudingą 

informaciją. Programėlę bandomajam naudojimui jau galima parsisiųsti, prisijungus prie turimų 

ŽDIS išorės naudotojų paskyrų adresu https://zdis.zuv.lt. Išorės naudotojams nemokama aplikacija 

sukurta Android sistemos pagrindu. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinant 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1005/2008 9 straipsnio nuostatas Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste patikrinti 4 krovininiai laivai 

refrižeratoriai, kurie į Lietuvą atgabeno šaldytų žvejybos produktų ir juos išsikrovė uoste. 

Įgyvendinant 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir 

(EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB IV dalies 22.7 straipsnio nuostatas 

(Valstybės narės užtikrina, kad nuo 2014 m. sausio 1 d. jų laivynų žvejybos pajėgumai niekada 

neviršytų II priede nustatytų viršutinių žvejybos pajėgumų ribų), 2020 m. patikrinti 7 žvejybos laivų 

pajėgumai (variklio galia).  

https://zdis.zuv.lt/


 

2020 m. Žuvininkystės tarnybos Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus žuvininkystės 

kontrolės pareigūnai patikrino ir patvirtino 47 su Lietuvos vėliava plaukiojančių žvejybos laivų 

Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekių sertifikatus. 

Per ataskaitinį laikotarpį Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai dalyvavo 

NAFO ir ES vakarų vandenų rizikos analizės darbo grupių, NAFO / NEAFC jungtinės priežiūros ir 

techninės jungtinio veiklos plano grupių, ES vakarų vandenų priežiūros grupės, elektroninių 

registravimo sistemų (ERS) ir duomenų valdymo, Elektroninių inspektavimo ir stebėjimo ataskaitų 

darbo grupių, EFCA duomenų valdymo politikos, NEAFC PECMAC posėdžiuose, NAFO STACTIC 

tarpsesijiniame ir metiniame bei koordinaciniuose valstybių narių susitikimuose ir NAFO bei ES 

vakarų vandenų inspektorių mokymuose. Pažymėtina, kad dėl susiklosčiusios pasaulinės pandemijos 

situacijos, kuomet buvo ribojamos keliavimo galimybės, nuo 2020 m. kovo mėnesio posėdžiai, 

susitikimai ir mokymai vyko nuotoliniu būdu, tam buvo inicijuotas reikalingų MS Teams 

programinės įrangos licencijų įsigijimas. 

2020 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius gavo ir patikrino 44 perėmimo 

deklaracijas ir 180 pirminio pardavimo pažymų, kurias elektroniniu būdu pateikė tolimųjų jūrų 

regionuose veiklą vykdantys ūkio subjektai. 

Per ataskaitinį laikotarpį ištirta 1 pirminio pardavimo tvarkos pažeidimas ir 1 žvejybos 

duomenų teikimo nuostatų pažeidimas. Vienam ūkio subjektui paskirta administracinė nuobauda 

(įspėjimas) už pirminio pardavimo tvarkos pažeidimą. 

 

 

ŽUVŲ IŠTEKLIŲ ATKŪRIMO VEIKLA 

 

Pagrindiniai Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus uždaviniai: užtikrinti žuvivaisos valstybiniuose 

vandens telkiniuose planų (programų) įgyvendinimą, koordinuoti, kontroliuoti ir vykdyti žuvivaisos 

darbus valstybiniuose vandens telkiniuose; organizuoti, koordinuoti ir vykdyti žuvų migracijos ir 

neršto sąlygų gerinimo darbus; atlikti veiksmus, susijusius su perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus 

vandenyse kvotas suteikimu, galiojimo sustabdymu, galiojimo sustabdymo panaikinimu ir teisės į 

žvejybos kvotą panaikinimu bei žvejybos kvotų skyrimu; užtikrinti Žuvininkystės tarnybos projektų 

valstybės kapitalo investicijoms parengimą ir informacijos apie jų įgyvendinimą teikimą; kontroliuoti 

įstaigoje auginamų žuvų ir vėžių būklę ir jų gyvenamąją aplinką, organizuoti ir vykdyti žuvų ir vėžių 

gydymo ir profilaktikos priemones Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyriuose. 

Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų, įgyvendindama II Programos tikslo 

1 priemonę, vykdo žuvų ir vėžių veisimą, jų išteklių atkūrimą ir gausinimą. Todėl kasmet vykdomi 

„Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius planas“ ir „Valstybinis žuvų ir vėžių 

gaudymo žuvivaisai metų planas“.  



 

Žuvininkystės tarnyba žuvis dirbtiniu būdu veisia ir uždaros recirkuliacinės sistemos (URS) 

sąlygomis paaugina Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyriuose (5 lentelė). 

  

 5 lentelė. Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyriuose veisiamos ir paauginamos 

žuvys. 

Žuvivaisos skyriai 
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5 lentelė. Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyriuose veisiamos ir paauginamos žuvys. 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi bendru Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir aplinkos 

ministrų 2010 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-354/D1-303 „Dėl Žuvivaisos valstybiniuose 

žuvininkystės vandens telkiniuose taisyklių bei Minimalių žuvų ir vėžių įveisimo normų sąrašo 

patvirtinimo“, 2020 m. pateikė LR žemės ūkio ministerijai derinimui Žuvų ir vėžių įveisimo į 

valstybinius vandens telkinius 2020 metų plano projektą ir Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo 

žuvivaisai 2020 metų plano projektą.  

Planų projektai buvo sudaryti remiantis Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius 2018–2020 metais ir Žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2018–2020 metų programomis, 

patvirtintomis LR žemės ūkio ministro 2017 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 3D-832, bei Gamtos 

tyrimų centro mokslininkų oficialiai teikiamomis rekomendacijomis ir nustatyta tvarka suderinti su 

LR aplinkos ministerija. Suderinti planai buvo patvirtinti LR žemės ūkio ministro 2020 m. vasario 26 

d. įsakymu Nr. 3D-129 „Dėl Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2020 metų plano 

ir Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai metų 2020 metų plano patvirtinimo“. 

Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2020 metų planą 

Žuvininkystės tarnyba 2020 m. žuvų ir vėžių įveisimo darbus vykdė 236 vandens telkiniuose: 69 



 

upėse, 33 tvenkiniuose ir 134 ežeruose. Iš viso į šiuos vandens telkinius per ataskaitinį laikotarpį 

buvo suleista 10 094 tūkst. vnt. žuvų  – paauginti jaunikliai (6 lentelė).  

  

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Žuvų ir vėžių rūšis 

 

 

Žuvų ir vėžių 

amžius 
 

2020 m.  

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius 

planas, tūkst. vnt. 

Faktinis įveisimo 

plano įvykdymas, 

tūkst. vnt. 

1. Lašišos 

0p 150 133 

1 30 73 

2. Šlakiai 

0p 104 157 

1 21 25,647 

3. Margieji upėtakiai 

0p 200 240 

0+ - - 

1+ - - 

4. Vaivorykštiniai upėtakiai 
0+ 1 - 

2+ - 0,6 

5. Aštriašnipiai eršketai 
0+  18 45 

1 3 1,5 

6. Sterlės 

0+ 25 6,8 

1+ 1 - 

7. Kiršliai 0+ 30 - 

8. Ūsoriai  0+ 20 - 

9. Skersnukiai  
0+ 20 20 

1 - 3 

10. Meknės  0p 516 - 

11. Unguriai 0p 1560 1366,7 

12. Sterkai 
0p 1200 485 

0+ 50 50 

13. Vėgėlės 0p 500 3890 

14. V. sykai 0p - 230 

15. Lydekos 

0p 3000 3000 

0+ 13,3 13,47 

0+ 196,7* 144,784 

1 - 0,2 

16. Baltieji amūrai  1+ 9* 6,8 

17. Margieji plačiakakčiai 1+ 2* 2 

18. Šamai 0+ 30 88,7 

19. Lynai 0+/1+/2+ 55 12/20/5 



 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Žuvų ir vėžių rūšis 

 

 

Žuvų ir vėžių 

amžius 
 

2020 m.  

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius 

planas, tūkst. vnt. 

Faktinis įveisimo 

plano įvykdymas, 

tūkst. vnt. 

20. Auksiniai karosai Įv. 10 - 

21. Karpiai 1+/2 38,8 73,193 

22. Plačiažnypliai vėžiai 0p 4 - 

23. Siauražnypliai vėžiai 
Įv. 

(perkėlimas) 
4 1 

Iš viso: 7 811,8 10 094,394 

 

Sutartiniai žymėjimai:* - pažymėtos žuvys, kurių įsigijimas bus finansuojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

lėšomis; 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – 

metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; įv. – įvairiaamžiai. 

 

6 lentelė. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2020 m. plano 

įvykdymas  

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

 

Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2020 metų planas 

įvykdytas 129,2 proc. (4 pav.). 

 

 

4 pav. Žuvininkystės tarnybos Pietų, Rytų ir Vakarų regionų skyriuose išaugintų ir įveistų žuvų 

paaugintų jauniklių kiekis, proc. 2009–2020 m. 

 Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. 
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Žuvininkystės tarnyba 2020 m. balandžio 22 d. su Aplinkos ministerija pasirašė sutartį Nr. 

F11/2020-16/UFS-2020-6-AARP dėl Žuvivaisai valstybiniuose vandens telkiniuose 2020 metais 

skiriamų biudžeto lėšų naudojimo. 

Šia sutartimi Žuvininkystės tarnyba įsipareigojo organizuoti žuvų įveisimo valstybiniuose 

vandens telkiniuose darbus. Skelbimas apie Žuvų įveisimo valstybiniuose vandens telkiniuose 

paslaugų pirkimą buvo paskelbtas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Žuvų įveisimo 

plane numatyti telkiniai buvo suskirstyti į 3 dalis. Kiekvienoje dalyje buvo ne mažiau nei po 20 

vandens telkinių, kuriuos turėtų įveisti konkurso laimėtojas/laimėtojai. 

UAB „Vasaknos“ pateikė 2 pasiūlymus dviem konkurso dalims, t. y. „Žuvų įveisimo Vidurio 

Lietuvos valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“ ir „Žuvų įveisimo Rytų Lietuvos 

valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“. Su jais 2020 m. rugsėjo 23 d. buvo pasirašytos 

sutartys Nr. F11/2020-53 ir Nr. F11/2020-54. Konkursą laimėjęs teikėjas įvykdė įsipareigojimus: 

įveisė 139,18 tūkst. vnt. šiųmetukių lydekų ir 4 tūkst. vnt. dvivasarių baltųjų amūrų. 

UAB „Šilo Pavėžupis“ pateikė pasiūlymą vienai konkurso daliai, t. y. „Žuvų įveisimo Vakarų 

Lietuvos valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“. Su jais 2020 m. rugsėjo 25 d. buvo 

pasirašyta sutartis Nr. F11/2020-55. Konkursą laimėjęs teikėjas įvykdė įsipareigojimus: įveisė 5,6 

tūkst. vnt. šiųmetukių lydekų, 2,8 tūkst. vnt. dvivasarių baltųjų amūrų ir 2 tūkst. vnt. margųjų 

plačiakakčių. Nepanaudotos lėšos buvo grąžintos Aplinkos ministerijai. 

Vadovaujantis patvirtintu Valstybiniu žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2020 metų planu, 

pagal Aplinkos apsaugos agentūros išduotus leidimus specialiajai žvejybai Nr. 004, 005, 006, 014, 

020, 044, 045, 052, 053 buvo vykdomi lydekų, sterkų, auksinių karosų ir siauražnyplių vėžių 

reproduktorių gaudymo darbai:  

1. Lydekų ir sterkų reproduktorių specialioji žvejyba Kauno mariose (Kauno ir Kaišiadorių 

rajonuose). Kauno mariose sužvejoti reproduktoriai buvo pervežti į Pietų ir Vakarų regionų 

žuvivaisos skyrius vykdyti naršinimo darbus. 

2. Lydekų reproduktorių specialioji žvejyba Drūkšių ežere (Ignalinos ir Zarasų rajonuose). 

Drūkšių ežere sužvejoti lydekų reproduktoriai buvo pristatyti į Rytų regiono žuvivaisos skyrių 

Strigailiškio k., Ignalinos rajone, naršinimui.  

3. Sterkų reproduktorių specialioji žvejyba Skirvytės, Nemuno ir Atmatos upėse (Šilutės 

rajone). Sužvejoti sterkų reproduktoriai buvo pristatyti į Vakarų regiono žuvivaisos skyrių 

naršinimui. Po naršinimo reproduktoriai buvo išleisti atgal į Nemuno upę. 

4. Auksinių karosų reproduktorių specialioji žvejyba Savičiaus ežere (Ignalinos rajone). 

Sužvejoti reproduktoriai buvo pristatyti į Rytų regiono žuvivaisos skyrių Strigailiškio k., Ignalinos 

rajone, naršinimui.  



 

5. Siauražnyplių vėžių specialioji žvejyba Meletinio ežere (Zarasų rajone) ir Aukštikalnių 

ežere (Rokiškio rajone). Meletinio ežere pagauti siauražnypliai vėžiai (įvairaus amžiaus) buvo 

perkelti į Kupiškio tvenkinį Kupiškio rajone. 

6. Lašišų, šlakių, kiršlių, meknių, ūsorių ir margųjų upėtakių reproduktorių specialioji žvejyba 

Neries, Šventosios, Jūros, Siesarties ir Vilnios upėse (Vilniaus, Švenčionių, Trakų, Ukmergės, 

Tauragės rajonuose bei Elektrėnų m. sav.). Sugauti reproduktoriai buvo pristatyti į Rytų regiono 

žuvivaisos skyrių naršinimui. Po naršinimo šlakių ir lašišų reproduktoriai buvo paleisti į Neries upę. 

7. Vėgėlių reproduktorių specialioji žvejyba Nemuno deltoje ir žemupyje bei Atmatos upėje 

(Šilutės rajone). Vėgėlių reproduktoriai buvo pristatyti Vakarų regiono žuvivaisos skyriui 

tolimesniam naršinimui. 

Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2020 metų plano vykdymo rezultatai 

pateikiami 7 lentelėje. 

 

Eil. 

Nr. 

Žuvų ir 

vėžių rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 

Vandens telkinys 

(pavad., rajonas) 
Planuota  

(vnt./kg) 

Sugauta 

(vnt.) 

Bendras 

svoris 

(kg) 

1. Starkiai 

80 

- - Nemuno up., Šilutės r. 

18 26 Skirvytės up., Šilutės r. 

- - Atmatos up., Šilutės r. 

90 51 74 
Kauno marios, Kauno r., ir Kruonio HAE 

tv., Kaišiadorių r. 

2. Lydekos 

150 37 65 
Kauno marios, Kauno r., ir Kruonio HAE 

tv., Kaišiadorių r. 

150 104 142 
Drūkšių ež.,  

Ignalinos, Zarasų r. 

3. 
Auksiniai 

karosai 
100 93 33 Savičiaus ež., Ignalinos r. 

4. Kiršliai 

10 10 2,2 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

15 1 0,2 Vilnios up., Vilniaus r. 

10 8 2,2 Šventosios up., Ukmergės r. 

5. Lašišos 

15 9 58 
Šventosios up.,  

Ukmergės r. 

5 3 21 
Siesarties up.,  

Ukmergės r. 



 

7 lentelė. Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2020 metų plano vykdymo suvestinė. 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

20 10 55 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

5 4 21 Jūros up., Tauragės r. 

5 5 33 Vilnios up., Vilniaus r. 

6. Šlakiai 

15 13 28 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

15 8 26 Jūros up., Tauragės r. 

20 11 29 
Šventosios up.,  

Ukmergės r. 

15 11 32 
Siesarties up.,  

Ukmergės r. 

15 11 30 Vilnelės up., Vilniaus r. 

7. 
Margieji 

upėtakiai 

20 6 2,8 
Siesarties up.,  

Ukmergės r. 

10 4 1,2 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

20 15 5,3 Vilnios up., Vilniaus r. 

8. Vėgėlės 50 39 68 
Nemuno delta ir žemupys ir Atmatos up., 

Šilutės r. 

9. Meknės 

20 - - 
Mūšos up., Joniškio, Pakruojo ir Pasvalio 

r. 

40 - - 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių ir Trakų 

r. 

40 - - Nemuno up., Kauno ir Jurbarko r. 

40 6 3,3 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

20 2 1 Šventosios up. Ukmergės r. 

10. Ūsoriai 

10 8 2,2 
Šventosios up., 

Ukmergės r. 

10 10 2,5 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

11. 

Siaura-

žnypliai 

vėžiai 

1000 1000 - 
Meletinio ež., 

Zarasų r. 

3000 - - Aukštakalnių ež., Rokiškio r. 



 

 

Eršketinių žuvų rūšių reintrodukcijos ir introdukcijos darbai Lietuvoje. Žuvininkystės 

tarnyba kartu su Lenkijos Stanislavo Sakovičiaus vardo vidaus vandenų žuvininkystės institutu, 

Vokietijos Leibnico vandens ekologijos ir žuvininkystės institutu Berlyne, Valstybinio žemės ūkio ir 

žuvininkystės tyrimų institutu (Born miestas, Vokietija) bei su Latvijos, Estijos, Rusijos, Švedijos, 

Danijos ir Anglijos valstybių žuvininkystės specialistais glaudžiai bendradarbiauja aštriašnipių 

eršketų (Acipenser oxyrinchus Mitchill L. 1815) išteklių atkūrimo Baltijos jūroje ir į Baltijos jūrą 

įtekančiose upėse klausimais. 

Kadangi aštriašnipiai eršketai, kaip ir kitos eršketinių žuvų rūšys, yra priskirti prie saugomų 

žuvų rūšių, vadovaujantis Baltijos jūros aplinkos apsaugos komisijos (HELCOM) rekomendacijomis 

bei ES Baltijos jūros regiono strategijos tikslais, kelios ES valstybės narės (bendradarbiaudamos ir su 

Anglijos bei Rusijos Federacijos atstovais) ėmėsi iniciatyvos bendromis pastangomis parengti 

programą ir bendrą projektą, siekiant atkurti ne tik Baltijos jūroje gyvenusius aštriašnipius eršketus 

Acipenser  oxyrinchus, bet ir kitas eršketinių žuvų rūšis, kurios sutinkamos ne tik Europoje. 

2020 m. sausio mėn. HELCOM komisija patvirtino patariamosios darbo grupės 2019 metais 

parengtą aštriašnipio eršketo A. oxyrinchus apsaugos ir atkūrimo planą. Šis sprendimas leidžia 

tikėtis, kad aštriašnipiam eršketui, kaip rūšiai, bus skiriamas tinkamas visų valstybių dėmesys ir bus 

tęsiami išteklių atkūrimo darbai, siekiant išsaugoti ir gausinti šią vertingą rūšį.  

2020 m. buvo parengta nauja programa dėl aštriašnipių eršketų  populiacijos atkūrimo 

Lietuvoje 2021–2025 metais. 

Europinių ungurių (Anguilla Anguilla L.) išteklių valdymo Lietuvoje plano įgyvendinimas. 

Įgyvendinant patvirtintą Europinių ungurių išteklių valdymo Lietuvoje planą būtina kasmet iki 2022 

metų rinkti duomenis apie ungurių populiacijos parametrus: augimą, brendimą, lytinę struktūrą, 

apsikrėtimą ekto ir endo parazitais bei vertinti ungurių migraciją. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdyti moksliniai tyrimai: „Sidabrinės stadijos ungurių 

Anguilla anguilla L. migracijos įvertinimas Lakajos upėje 2020 metais“ bei „Ungurių Anguilla 

anguilla L. populiacinių parametrų įvertinimas vandens telkiniuose, į kuriuos Žuvininkystės tarnyba 

prie LR žemės ūkio ministerijos nuo 2011 metų įveisia ungurius“.  

Vadovaujantis Specialiosios žvejybos vidaus vandenyse tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2009 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. D1-331, pagal Aplinkos apsaugos 

agentūros išduotus specialiosios žvejybos leidimus Nr. 008 ir Nr. 009 tyrimai buvo vykdyti šiuose 

vandens telkiniuose: Ūkojo ežere (Ignalinos r.), Krokų Lankos ežere (Šilutės r.), Kertuojų ežere 

(Molėtų r.) ir Lakajos upėje (Švenčionių r.).  

Unguriams ežeruose sugauti buvo naudojamos dvi ūdos po 250 kabliukų. Tyrimų metu 2020 

metais Krokų Lankos, Kertuojų ir Ūkojo ežeruose sugauti 263 vnt. ungurių, kurių kūno ilgis nuo 28 

cm iki 75 cm ir svoris nuo 37 g iki 680 g. Iš visų ežeruose sugautų ungurių  S1 (geltonasis sėslus 



 

ungurys) brandos stadiją buvo pasiekę 211 vnt. ungurių , tai sudarė net 80 % visų sugautų ungurių, 

50 ungurių buvo S2 (geltonasis sėslus ungurys) brandos stadijos, 1 ungurys buvo pasiekę S3 (prieš 

migracinė būsena) ir 1 ungurys buvo SMII (sidabrinis neršti migruojantis ungurys) brandos stadijos. 

Surinkti duomenys toliau analizuojami amžiui nustatyti.   

Tyrimams Lakajos upėje buvo naudojama ungurinė gaudyklė (venteris), kurios sparnų ilgis 

po 10 metrų, 18 mm akytumo, aukštis – 3 metrai, 3 įgerkliai, maišo akytumas – 14 mm. Gaudyklė 

buvo pastatoma vėlai vakare, jau sutemus, o ryte išardoma, kad netrukdytų dieną migruojančioms 

žuvims bei baidarininkams. Kiekvieną rytą po žvejybos išardžius gaudyklę, sugauti unguriai buvo 

sveriami, matuojamas jų ilgis ir svoris. Vėliau unguriai buvo paleidžiami. Unguriai buvo gaudomi 

balandžio – lapkričio mėnesiais, išskyrus liepą ir rugpjūtį, nes tuo metu visoje Lietuvoje vyravo 

sausra ir dauguma upių buvo pasiekusios kritinį vandens lygį. Dėl to ir Lakajos upėje šiais mėnesiais 

vykdyti ungurių žvejybą buvo netikslinga. Tyrimų metu Lakajos upėje migracijos metu buvo sugauti 

122 unguriai, kurių kūno ilgis buvo nuo 55 cm iki 107 cm ir jų bendras svoris – 68,7 kg.  

Visi šie darbai turi būti tęsiami įgyvendinant patvirtintą Europinių ungurių išteklių valdymo 

Lietuvoje planą. 

Žuvų ichtiopatologiniai tyrimai. Žuvų išteklių atkūrimo skyrius per 2020 m. atliko šiuos 

ichtiopatologinius tyrimus: žuvų sveikatingumui nustatyti tirtos įvairaus amžiaus ir įvairių rūšių 

(karpiai, lašišos, upėtakiai, šamai, eršketai, unguriai, starkiai, peledės, sterlės, skersnukiai, lydekos, 

karosai, lynai, šlakiai, kiršliai) žuvys dėl ekto–endoparazitų bei patalogoanatomiškai. Vykdant 

ichtiopatologinius tyrimus iš Vakarų, Pietų ir Rytų regionų žuvivaisos skyrių tvenkinių ir URS ištirti 

643 vnt. žuvų, nustatytas invazijos intensyvumas ir ekstensyvumas, teiktos rekomendacijos dėl žuvų 

ligų profilaktikos ir gydymo priemonių taikymo bei kitais klausimais. 

Žvejyba vidaus vandenyse. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 6 

straipsnio 4 dalies nuostatomis ir Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas 

suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir atšaukimo bei žvejybos 

kvotų skyrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

gegužės 28 d. įsakymu Nr. 3D-310 (toliau – Taisyklės), 2020 m. surengti 3 Perleidžiamųjų teisių į 

žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo komisijos, patvirtintos Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2014 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V1-64, posėdžiai, kuriuose ūkio subjektams 2020–

2024 metams buvo suteiktos perleidžiamosios teisės į žvejybos vidaus vandenyse kvotas ir paskirtos 

ungurių ir polderių žvejybos kvotos žvejybai vidaus vandens telkiniuose.  

Perleidžiamosios teisės į ungurių žvejybos upėse kvotas suteiktos 7 ūkio subjektams, į 

polderių žvejybos vidaus vandenyse kvotas – 16 ūkio subjektų. Pagal 2017 m. suteiktas 

perleidžiamąsias teises į upinių nėgių žvejybos kvotas 8 ūkio subjektams buvo paskirtos upinių nėgių 

žvejybos kvotos 2020 m. Iš viso 2020 m. žvejybos vidaus vandenyse kvotos paskirtos 107 ūkio 

subjektams.  



 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 14
4
 straipsnio ir Perleidžiamųjų 

teisių naudoti verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai suteikimo, galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisių panaikinimo, perleidimo ir laikino perdavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-

636 „Dėl Perleidžiamųjų teisių naudoti verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai suteikimo, 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisių panaikinimo, perleidimo ir laikino 

perdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 50–53 punktų nuostatomis, 2020 m. buvo išnagrinėti 4 ūkio 

subjektų prašymai dėl perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas perleidimo ir priimti 

teigiami sprendimai dėl perleidžiamųjų teisių į ungurių žvejybos kvotas, taip pat buvo išnagrinėti 11 

ūkio subjektų prašymai dėl perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas atsisakymo, 12 

ūkio subjektų prašymai dėl žvejybos kvotų perdavimo, nuomos, atidavimo panaudai ir priimti 

teigiami sprendimai.  

Vykdant Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse 

vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

vasario 4 d. nutarimu Nr. 104 ,,Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus 

vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“, 6.3 punkto nuostatas, 2020 m. 

47 įmonėms, vykdančioms verslinę žvejybą vidaus vandenyse, išduotos pažymos dėl 2020 m. 

leidžiamų įsigyti gazolių, skirtų naudoti verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, 

kiekio. Suteikus perleidžiamąsias teises į polderių žvejybos kvotas 2020–2024 m., buvo išduotos 3 

patikslintos pažymos dėl leidžiamo įsigyti gazolių kiekio 2020 m. Iš viso 2020 m. verslinę žvejybą 

vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms leista įsigyti 267 003 litrus gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystės veikloje. 

 

BENDRIEJI REIKALAI 

 

Personalo administravimas. 2020 m., siekiant tinkamo ir visapusiško Žuvininkystės 

tarnybos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, buvo atlikta išsami personalo sudėties analizė bei pateikti 

siūlymai dėl turimų ir reikalingų žmogiškųjų išteklių poreikio ir efektyvaus jų panaudojimo. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymą 

Nr. 3D-279 „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio 

leistino pareigybių skaičiaus žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose įstaigose prie 

ministerijos patvirtinimo“ pakeitimo“ Žuvininkystės tarnybai patvirtinti 129 etatai. Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus 2020 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. P7-10 buvo įsteigti 4 etatai teritoriniuose 

skyriuose ir 1 etatas – Klaipėdoje. 

2020 m. sausio 1 d. Žuvininkystės tarnyboje iš patvirtintų 124 etatų buvo užimti 118 etatų (6 

laisvi etatai), iš jų:  



 

 Klaipėdoje užimti 39 etatai iš patvirtintų 43 (4 laisvi etatai); 

 Vilniuje užimta 17 etatų iš patvirtintų 18 (1 laisvas etatas); 

 Teritoriniuose skyriuose užimti 62 etatai iš patvirtintų 63 (1 laisvas etatas).  

2020 m., vykdant teisės aktais Žuvininkystės tarnybai nustatytus uždavinius ir tikslus, pagal 

kompetenciją teikti siūlymai dėl įstaigos darbo organizavimo tobulinimo.  

Žuvininkystės tarnyboje priimtas teisės aktų paketas, skirtas 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) nuostatoms įgyvendinti; paskirtas asmens duomenų 

apsaugos pareigūnas; patvirtinta asmens skundų dėl asmens duomenų apsaugos pažeidimų 

nagrinėjimo tvarka.  

Taip pat parengta vaizdo stebėjimo tvarka, kurią įgyvendinant Žuvininkystės tarnybos 

teritoriniuose skyriuose įrengtos vaizdo stebėjimo kameros, iškabinti apie teritorijos vaizdo stebėjimą 

įspėjantys ženklai. 

Ataskaitiniais metais pakeistas Žuvininkystės tarnybos Viešųjų pirkimų tvarkos aprašas bei 

Viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentas. Viešųjų pirkimų komisijos nariams nurodyta, atliekant 

viešuosius pirkimus, vadovautis etiško elgesio gairėmis bei vengti privačių ir viešųjų interesų 

konflikto situacijų.  

2020 m. Žuvininkystės tarnybos Darbo reglamentas papildytas LEAN metodais, t. y. įdiegta 

ASAICHI standartizuota susirinkimų valdymo sistema, padedanti operatyviai vykdyti susirinkimus ir 

sparčiau išspręsti susirinkimų metu iškilusius klausimus, ir KAIZEN tvarka, pagal kurią 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojai teikia pasiūlymus dėl procesų organizavimo tobulinimo 

Žuvininkystės tarnyboje. Tokiu būdu siekiama darbą Žuvininkystės tarnyboje organizuoti  efektyviau 

ir patogiau tiek Žuvininkystės tarnybos darbuotojams, tiek interesantams, besinaudojantiems 

Žuvininkystės tarnybos paslaugomis.  

Žuvininkystės tarnyboje patvirtintos darbo nuotoliniu būdu taisyklės, nustatyta tvarka dėl 

darbo organizavimo valstybės lygio ekstremaliosios situacijos laikotarpiu ir dėl darbo organizavimo 

karantino laikotarpiu. Ši tvarka nuolat atnaujinama atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Žemės ūkio ministerijos rekomendacijas ir siūlymus. 

2020 m., vadovaujantis Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“, nustatyta tvarka, 

bendradarbiaujant su Valstybės tarnybos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, organizuotas 1 konkursas į valstybės tarnautojo pareigas.  

Vadovaujantis Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 



 

finansuojamose valstybės ir savivaldybių įstaigose  ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

įgyvendinimo“, nustatyta tvarka, bendradarbiaujant su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru, 

organizuoti 4 konkursai į darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas.  

Bendradarbiaujant su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru parengti, peržiūrėti darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, ir valstybės tarnautojų priėmimo, atleidimo, perkėlimo į kitas pareigas 

dokumentai. Registruotos darbo sutartys ir darbo sutarčių pakeitimai. Įforminti Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus sprendimai personalo valdymo klausimais: parengti, peržiūrėti ir patikrinti 

kartu su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymai 

personalo klausimais (skyrimo į pareigas, atleidimo iš pareigų, priedų ir priemokų skyrimo, darbo 

laiko nustatymo, materialinės pašalpos skyrimo, konkurso į valstybės tarnautojo pareigas, siuntimo į 

kvalifikacijos tobulinimo kursus, papildomų užduočių, atostogų vaikui prižiūrėti, drausminės 

nuobaudos skyrimo, atšaukimo iš atostogų vaikui prižiūrėti, priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas, 

dėl valstybės tarnybos pratęsimo, pareigybių ir kt.) bei nagrinėti prašymai komandiruočių, papildomų 

poilsio dienų suteikimo, neapmokamų atostogų klausimais. Ištirti galimi darbo drausmės pažeidimai, 

parengtos išvados, pažymos ir kiti tyrimų dokumentai. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų prašymu parengtos ir išduotos pažymos apie darbuotojų 

darbą Žuvininkystės tarnyboje. Parengtos pažymos apie valstybės tarnautojų tarnybos Lietuvos 

valstybei stažą. 

Valstybės tarnautojų registre, Valstybės tarnybos valdymo informacinėje sistemoje ir 

Žuvininkystės tarnybos naudojamoje personalo apskaitos sistemoje „Stekas“ sutvarkyta valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, apskaita. Užpildyti darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai, konsultuoti Žuvininkystės tarnybos padalinių darbuotojai, atliekantys darbuotojų darbo 

laiko apskaitą, darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo klausimais, teiktos pastabos dėl darbo laiko 

apskaitos žiniaraščių projektų. Taip pat teiktos konsultacijos, pastabos ir pasiūlymai atsakingų 

darbuotojų parengtiems darbuotojų darbo grafikų projektams. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojams parengti įgaliojimai atstovauti Žuvininkystės tarnybai 

įvairiose įstaigose bei atlikti atitinkamus veiksmus Žuvininkystės tarnybos vardu. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojams teiktos konsultacijos atostogų, poilsio dienų, darbo 

laiko ir kitais jiems rūpimais personalo klausimais.  

Dokumentų valdymas. 2020 m. Žuvininkystės tarnybos dokumentai administruoti 

vadovaujantis patvirtintu Žuvininkystės tarnybos 2020 m. dokumentacijos planu.  

Žuvininkystės tarnybos priimamasis užtikrino asmenų prašymų nagrinėjimą taikant ,,vieno 

langelio“ principą, priimant rašytinius asmenų prašymus ir pasiūlymus, teikė informaciją 

interesantams telefonu ar tiesiogiai atvykusiems į Žuvininkystės tarnybą apie kompetentingus 



 

Žuvininkystės tarnybos specialistus, galinčius išspręsti iškilusius klausimus, apie klausimo sprendimo 

procedūrą, informavo interesantus, kada ir kaip (telefonu, paštu ar kitomis priemonėmis) bus pranešta 

apie prašymo ar pasiūlymo nagrinėjimo rezultatus, vykdė Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 

pavedimus, susijusius su Žuvininkystės tarnybos darbu, kontroliavo, kad Žuvininkystės tarnybos 

direktoriui teikiami dokumentai atitiktų dokumentų rengimo taisyklių reikalavimus, supažindino 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojus su Žuvininkystės tarnybos direktoriaus pavedimais bei veiklos 

įsakymais, peržiūrėjo gaunamą korespondenciją, atliko pirminį jos tvarkymą ir teikė gaunamus 

dokumentus Žuvininkystės tarnybos direktoriui dėl rezoliucijos, registravo Žuvininkystės tarnybos 

naudojamoje dokumentų valdymo sistemoje „DOCLOGIX“ Žuvininkystės tarnybai adresuotus paštu, 

faksu, el. paštu ar e-pristatymo sistema gautus dokumentus iš valstybės ir savivaldybių institucijų, 

įstaigų ir įmonių, valstybės įgaliotų asmenų, nevalstybinių organizacijų ir užsienio valstybių, skirstė 

gautus dokumentus Žuvininkystės tarnybos darbuotojams pagal jiems nustatytas veiklos sritis, rengė 

skubiai vykdyti reikalingų dokumentų kopijas. 

2020 m. Žuvininkystės tarnybos kalbos tvarkytojas užtikrino lietuvių kalbos tinkamą 

naudojimą visose įstaigos veiklos srityse. Kalbos tvarkytojas redagavo ir vizavo Žuvininkystės 

tarnybos teisės aktų – direktoriaus įsakymų, potvarkių, viešųjų pirkimų sutarčių – projektus; 

redagavo į Žuvininkystės tarnybos interneto svetainę keliamos naujienų informacijos kalbą; 

kontroliavo, ar Žuvininkystės tarnyboje rengiami teisės aktai, apskaitos, atskaitomybės, finansiniai, 

techniniai dokumentai rengiami taisyklinga valstybine kalba; ar įstaiga susirašinėja valstybine kalba, 

ar pavaldžių įstaigų vadovai ir kiti darbuotojai moka valstybinę kalbą pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytas valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikacines kategorijas, ar jie vartoja 

valstybinę kalbą atlikdami tarnybines pareigas; ar Žuvininkystės tarnyboje ir jos padaliniuose 

gyventojai aptarnaujami valstybine kalba; ar Žuvininkystės tarnybos viešieji užrašai yra taisyklingi, 

ar neprieštarauja valstybinės kalbos vartojimą reglamentuojantiems Lietuvos Respublikos teisės 

aktams; tikrino, ar oficialūs Žuvininkystės tarnybos renginiai vyksta valstybine kalba, ar kitomis 

kalbomis vykstantys renginiai verčiami į lietuvių kalbą tais atvejais, kai įstatymų nustatyta tvarka turi 

būti užtikrinamas jų vertimas į valstybinę kalbą. Kalbos tvarkytojas pagal savo kompetenciją 

konsultavo įstaigos specialistus Valstybinės kalbos įstatymo ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

nutarimų taikymo, terminų tvarkybos ir kitais kalbos klausimais, teikė metodinę pagalbą, mokė 

įstaigos darbuotojus sklandžiai ir taisyklingai dėstyti mintis raštu ir žodžiu. 

Nuo 2020 m. sausio 2 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. dokumentų valdymo sistemoje 

„DOCLOGIX“ užregistruota 3110 gautų dokumentų, iš jų 369 – elektroniniai (toliau – E):  

 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymai, ministerijos kanclerio potvarkiai, 

kolegijos posėdžių protokolai ŽŪM – 51; 

 Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai ŽŪM – 144; 



 

 Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai (E) ŽŪM – 139; 

 Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės 

tarnybos veiklos klausimais dokumentai R17 – 2201; 

 Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės 

tarnybos veiklos klausimais dokumentai (E) 1.E – 230. 

 Susirašinėjimo su Žuvininkystės tarnybos struktūriniais padaliniais veiklos klausimais 

dokumentai R15 – 316; 

 Gautų dokumentų per Teisės aktų informacinę sistemą TS – 29. 

Nuo 2020 m. sausio 2 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. dokumentų valdymo sistemoje 

„DOCLOGIX“ užregistruoti 1778 vidaus ir siunčiami dokumentai, iš jų 834 – elektroniniai: 

 Direktoriaus, jo pavaduotojų pavedimai R20 – 34; 

 Direktoriaus įsakymai turto valdymo klausimais 1TV – 76; 

 Direktoriaus įsakymai veiklos klausimais (E) V1 – 135; 

 Komisijų, darbo grupių posėdžių protokolai R23 – 15; 

 Darbuotojų prašymai komandiruočių klausimais K1 – 534; 

 Siunčiami dokumentai R18 – 285; 

 Siunčiami elektroniniai dokumentai (E) 2E – 699. 

Viešieji pirkimai. Informacija apie 2020 m. Žuvininkystės tarnyboje pradėtas vykdyti viešųjų 

pirkimų procedūras pateikta 8 lentelėje. 

 

Tarnyboje 

pradėtos 

vykdyti 

pirkimo 

procedūros 

(procedūrų 

skaičius, vnt.) 

Tarnyboje 

įvykdytų viešųjų 

pirkimų bendra 

vertė, Eur su 

PVM 

Bendra 

sudarytų 

pirkimo 

sutarčių vertė, 

Eur su PVM 

 

Atlikus pirkimo 

procedūrą raštu 

ir sudarius 

pirkimo sutartį 

raštu: 

CVP IS 

paviešintų 

pirkimo sutarčių 

skaičius, vnt. 

Pirkimų, 

vykdytų per 

centrinę 

perkančiąją 

organizaciją 

(,,CPO LT“), 

vertė, Eur su 

PVM 

Sudarytų 

pirkimo sutarčių 

skaičius 

(vienetais) 

(vykdytų 

pirkimų per 

,,CPO LT“) 

638  2 435 164,07 2 167 577,21 57  11 319,16  3  

8 lentelė. Žuvininkystės tarnyboje 2020 m. pradėtos vykdyti viešųjų pirkimų procedūros. 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Žuvininkystės tarnybos atstovavimas teismų institucijose. 2020 metais Žuvininkystės 

tarnyba, kaip proceso šalis (ieškovas / atsakovas / suinteresuotas asmuo) dalyvavo 29 teismuose / 

administracinių ginčų komisijose nagrinėjamose civilinėse / administracinėse / baudžiamosiose 

bylose. 2020 m. gruodžio 31 d. nebaigti (dar vyksta) 7 teisminiai procesai.  



 

Dvylikoje nagrinėtų administracinių bylų visi skundai buvo atmesti Žuvininkystės tarnybos 

naudai. Nagrinėtose civilinėse bylose (11 bylų) 10 bylų buvo patenkintos Žuvininkystės tarnybos 

naudai, 1 byla buvo patenkinta pareiškėjo naudai. 2020 m. Žuvininkystės tarnyba pateikė civilinį 

ieškinį baudžiamajame procese. Byla nagrinėjama. 

Administracinių ginčų komisijos nagrinėjamose bylose (3 bylos) 2 buvo patenkintos 

Žuvininkystės tarnybos naudai, 1 byla – pareiškėjo naudai.  

Darbo ginčų komisijoje 1 byla buvo patenkinta pareiškėjo naudai, kita byla (dėl termino 

pratęsimo) buvo atmesta. 

 Korupcijos prevencija ir kontrolė. 2020 m. nenustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų atvejų, nepareikšta įtarimų Žuvininkystės tarnybos darbuotojams ir valstybės tarnautojams. 

Įgyvendinant kitas korupcijos kontrolės ir prevencijos priemones Žuvininkystės tarnybos interneto 

svetainėje skelbta informacija dėl korupcinio pobūdžio veiklų bei nurodyta, kur pateikti pranešimą, 

jei bus susidurta su korupcija.  

 Vykdant Žuvininkystės tarnybos korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programos 

įgyvendinimo priemonių planą, atlikta teisinių, organizacinių ir informacinių sistemų galimybių 

analizė bei įdiegtas vidinis kanalas Žuvininkystės tarnyboje. Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai atlikus vidaus auditą korupcijos prevencijos srityje, Žuvininkystės tarnyba vertinimo 

ataskaitoje buvo įvertinta „gerai“.  

 2020 m. balandžio 10 d. Žuvininkystės tarnyboje patvirtintos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, etikos taisyklės. 

 2020 m. rugsėjo 14 d. Žuvininkystės tarnybos svetainėje paskelbta išvada dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo įstaigoje, kuri taip pat pateikta Žemės ūkio ministerijai bei 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. 

 Ataskaitiniais metais, vykdant korupcijos prevenciją, Žuvininkystės tarnyboje buvo 

patvirtintas lobistinės veiklos aprašas, skaidraus elgesio gairės, korupcijos prevencijos politika, 

atlikta darbuotojų apklausa dėl tolerancijos korupcijai.  

 

FINANSŲ IR TURTO VALDYMAS 

 

Žuvininkystės tarnybos turto valdymo sritis. 2020 m. Žuvininkystės tarnyba užtikrino 

materialiojo ir nematerialiojo turto saugumą ir teisingą materialinėms vertybėms skirtų lėšų 

naudojimą, organizavo valstybei nuosavybės teise priklausančių Žuvininkystės tarnybos patikėjimo 

teise valdomų ir naudojamų pastatų ir patalpų bei žemės sklypų inventorizaciją ir teisinę registraciją, 

organizavo ypatingų statinių techninę priežiūrą. 

Vadovaujantis 2020 m. sausio 2 d. Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui 

patikėjimo teise perduoto administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto panaudos sutartimi 



 

Nr. (2-49-233) S5-12 / F11NT/2020-1 valstybės įmonė Turto bankas perdavė Žuvininkystės tarnybai 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą ir su 

juo susijusį kitą nekilnojamąjį turtą, esantį J. Janonio g. 24, Klaipėdoje.  

Vadovaujantis 2020 m. gegužės 7 d. susitarimu Nr. 49SUN-17-(14.49.58.) / F11NT/2020-2 

„Dėl 2007 m. rugsėjo 13 d. valstybės žemės panaudos sutarties Nr. K01/2007-1146 (pakeistos 2010 

m. rugsėjo 30 d. susitarimu Nr. KS49/2010-10) pakeitimo“, Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos suteikė naudotis Žuvininkystės tarnybai 79253 kv. m ploto žemės sklypą (kadastro 

Nr. 0101/0162:1370, unikalus Nr. 4400-4162-9096) Vilniuje.  

Vadovaujantis 2020 m. lapkričio 24 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiosiomis 

sąlygomis Nr. 20-S4-269 / F11NT/2020-3, valstybės įmonė Turto bankas neatlygintinai išnuomojo 

Žuvininkystės tarnybai administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą ir su juo susijusį kitą 

nekilnojamąjį turtą, esantį J. Lelevelio g. 6, Vilniuje (unikalus Nr. 1096-8017-2016).  

Vadovaujantis 2020 m. lapkričio 30 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiosiomis 

sąlygomis Nr. 20-S4-349 / F11NT/2020-4, valstybės įmonė Turto bankas neatlygintinai išnuomojo 

Žuvininkystės tarnybai administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą ir su juo susijusį kitą 

nekilnojamąjį turtą, esantį Strigailiškio k., Strigailiškio g. 4, Ignalinos raj. (unikalus Nr. 4400-0164-

0136).  

Vadovaujantis 2020 m. gruodžio 1 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiosiomis 

sąlygomis Nr. 20-S4-431 / F11NT/2020-5, valstybės įmonė Turto bankas neatlygintinai išnuomojo 

Žuvininkystės tarnybai administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą ir su juo susijusį kitą 

nekilnojamąjį turtą, esantį Mančiūnų k., Kaišiadorių raj. (unikalus Nr. 4400-0156-3873:8510).  

Vadovaujantis 2020 m. lapkričio 30 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiosiomis 

sąlygomis Nr. 20-S4-352 / F11NT/2020-6, valstybės įmonė Turto bankas neatlygintinai išnuomojo 

Žuvininkystės tarnybai administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą – žuvų praėjimo tako 

apsaugos postą, esantį Kranto g. 3A, Tauragėje (unikalus Nr. 7799-7006-9019).  

Vadovaujantis 2020 m. gruodžio 14 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiosiomis 

sąlygomis Nr. 20-S4-718 / F11NT/2020-7, valstybės įmonė Turto bankas neatlygintinai išnuomojo 

Žuvininkystės tarnybai gamybos ir sandėliavimo paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą – inkubacinį 

cechą – ir su juo susijusį kitą nekilnojamąjį turtą, esantį Kalesninkų k., Žvejų g. 7, Alytaus raj. 

(unikalus Nr. 3396-4018-9026).  



 

Vadovaujantis 2020 m. gruodžio 7 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiosiomis 

sąlygomis Nr. 20-S4-598 / F11NT/2020-8, valstybės įmonė Turto bankas neatlygintinai išnuomojo 

Žuvininkystės tarnybai administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą ir su juo susijusį kitą 

nekilnojamąjį turtą, esantį J. Janonio g. 24, Klaipėdoje (unikalus Nr. 2198-0000-9011:0001).  

Vadovaujantis 2020 m. gruodžio 30 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiosiomis 

sąlygomis Nr. 20-S4-994 / F11NT/2020-9, valstybės įmonė Turto bankas išnuomojo Žuvininkystės 

tarnybai administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą ir su juo susijusį kitą nekilnojamąjį 

turtą, esantį A. Juozapavičiaus g.  9, Vilniuje (unikalus Nr. 1097-3000-1019:0006).  

2020 m. nurašyti ir likviduoti 508 trumpalaikio materialiojo turto vienetai ir 29 ilgalaikio 

materialiojo ir nematerialiojo turto vienetai.  

Žuvininkystės tarnybos transporto valdymo sritis. Žuvininkystės tarnyba nuolat atlieka visų 

transporto priemonių, mažosios mechanizacijos ir kitų degalus naudojančių mechanizmų nustatytų 

degalų sąnaudų normų ir patvirtintų limitų laikymosi, patvirtintų kelionės lapų ir degalų sunaudojimo 

ataskaitų formų pildymo kontrolę, siekiama užtikrinti, kad automobilių, traktorių kelionės lapuose, 

mažosios mechanizacijos, valčių variklių, dyzelinių elektros generatorių ataskaitose būtų laikomasi 

nustatytų normų ir patvirtintų ridos limitų, kad visi degalai būtų apskaityti, o prie ataskaitų būtų 

pridėti visi degalų kvitai.  

Nuolat tikrinamos ir išrašomos padangų ir akumuliatorių naudojimo kortelės (kai senos 

padangos nusidėvėjo, kaip numatyta kelių eismo taisyklėse, kai akumuliatoriai tarnavo ne mažiau 

kaip dvejus metus). Nuolat tikrinamas transporto remonto darbų ir perkamų prekių, skirtų transportui 

eksploatuoti, pirkimo prašymų ar pirkimo paraiškų pagrįstumas, tikrinama, ar nebuvo atliekami tie 

patys darbai, perkamos tos pačios prekės, ar kainos ir kiekiai yra tinkami.  

2020 m. buvo stebima visų transporto priemonių techninė būklė, kėbulo pažeidimai, 

padangų būklė, tinkamas degalų kortelių naudojimas (galiojimo terminas, apribojimai), išduodamos 

naujos kelių vinjetės, stebima, ar Tarnybos logotipai ant tarnybos transporto durelių yra tinkamos 

būklės; kontroliuojama, ar draudimo polisai laikomi automobiliuose, stebimi techninių apžiūrų 

galiojimo terminai. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1TV/2020-76 „Dėl 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2019 m. 

birželio 17 d. įsakymo Nr. 1TV/2019-34 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ atnaujintos įstaigos tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklės. 

2020 m. visų paskirčių Žuvininkystės tarnybos transporto priemonėse įdiegta telemetrinės 

transporto kontrolės sistema.  



 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų saugos ir sveikatos sritis. 2020 m. Žuvininkystės 

tarnyba įgyvendino darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės civilinės saugos reikalavimus bei 

priemones ir kontroliavo jų laikymąsi. Darbdavys ir darbuotojai bendradarbiavo užtikrinant saugią ir 

sveiką darbo vietą. Tarnyba rūpinosi, kad reguliariai keltų darbuotojų saugos ir sveikatos 

kompetenciją, ir siekė, kad kiekvieno darbuotojo didžiausia vertybe taptų savo paties bei kitų 

darbuotojų sauga ir sveikata. Ataskaitiniu laikotarpiu organizuota privalomoji Žuvininkystės tarnybos 

darbuotojų sveikatos patikra bei darbuotojų, kurių tiesioginių pareigų vykdymas yra neatsiejamas nuo 

būtinybės būti gamtoje, skiepijimas nuo erkinio encefalito. 

Siekiant kontroliuoti koronaviruso (COVID–19) plitimą, Žuvininkystės tarnybos darbas 

buvo organizuojamas atsižvelgiant į karantino ir valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

laikotarpiais nustatytus reikalavimus ir pateiktas rekomendacijas. Dėl koronaviruso (COVID–19) 

prevencijos, atnaujintos įstaigos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo nuotoliniu būdu taisyklės. Darbuotojams leista priskirtas funkcijas arba jų dalį vykdyti 

nuotoliniu būdu, išskyrus darbuotojus, vykdančius neatidėliotinas žuvininkystės kontrolės pareigūnų 

funkcijas, susijusias su ūkio subjektų fizinėmis patikromis, taip pat neatidėliotinas žuvų ir vėžių 

įveisimo į valstybinius vandens telkinius, žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai, žuvų ir vėžių tyrimų, 

žuvų ir vėžių veisimo, inkubavimo, auginimo ir priežiūros, žuvų ir vėžių auginimo sistemų ir kitų 

hidrotechnikos įrenginių priežiūros, kitas, su žuvivaisa valstybiniuose vandens telkiniuose susijusias, 

funkcijas ir funkcijas, kurias būtina atlikti darbo vietoje. 

Direktoriaus 2020 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V1-85 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie LR 

žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2010 m. spalio 21 d. įsakymo Nr. V1-112 „Dėl gaisrinės saugos 

reikalavimų įgyvendinimo“ pakeitimo“ kompetentingiems įstaigos darbuotojams pavesta kontroliuoti 

įstaigos gaisrinės saugos reikalavimų įgyvendinimą tarnybos padaliniuose, tarnybos skyrių vedėjams 

– kontroliuoti vadovaujamo padalinio gaisrinės saugos būklę ir imtis priemonių gaisrinės saugos 

reikalavimams vykdyti, skyrių atstovai įgalioti teisės aktų nustatyta tvarka instruktuoti tarnybos 

skyrių ir padalinių darbuotojus gaisrinės saugos klausimais. 

Direktoriaus 2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. V1-103 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2010 m. spalio 19 d. įsakymo Nr. V1-109 

„Dėl darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų įgyvendinimo“ pakeitimo“ įstaigos skyrių vedėjams 

pavesta įgyvendinti darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus pavaldžiuose skyriuose, skyrių 

atstovai įgalioti teisės aktų nustatyta tvarka instruktuoti tarnybos skyrių darbuotojus saugos ir 

sveikatos klausimais. 

Finansinės informacijos teikimas kitiems viešojo sektoriaus subjektams. Žuvininkystės 

tarnyba per Valstybės turto informacinės paieškos sistemą pateikė išsamią informacija apie kiekvieno 

nekilnojamojo turto (pagal kiekvieną unikalų numerį) likutinę vertę 2020 m. gruodžio 31 d. bei 

kiekvienam turto vienetui išlaikyti patirtas sąnaudas pagal atskirą sąnaudų kategoriją.  

http://doclogix.zuv.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=567182&VersionID=87909&Referrer=52188792-3388-40fa-bead-7022286db3ab
http://doclogix.zuv.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=567182&VersionID=87909&Referrer=52188792-3388-40fa-bead-7022286db3ab
http://doclogix.zuv.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=567182&VersionID=87909&Referrer=52188792-3388-40fa-bead-7022286db3ab
http://doclogix.zuv.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=601653&VersionID=89638&Referrer=bc628c42-bb6e-4c5b-9909-c2635b11c73c
http://doclogix.zuv.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=601653&VersionID=89638&Referrer=bc628c42-bb6e-4c5b-9909-c2635b11c73c
http://doclogix.zuv.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=601653&VersionID=89638&Referrer=bc628c42-bb6e-4c5b-9909-c2635b11c73c


 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų darbo užmokestis. Žuvininkystės tarnyboje 2020 m. 

vidutinis dirbusių darbuotojų skaičius buvo 118. Darbo užmokesčio fondas ataskaitiniu laikotarpiu 

sudarė 1 997 500,00 Eur. 2020 m. darbo užmokesčio fondas padidėjo dėl padidėjusio pareiginės 

algos bazinio dydžio nuo 173 iki 176 Eurų ir kitų žemiau išvardintų aplinkybių.   

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus (9, 10 lentelės) pateikiama 

vadovaujantis Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų įstatymu VII-

1524 ir Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo 

patvirtinimo“. 

Darbo užmokesčio svyravimus skirtingais ataskaitiniais laikotarpiais lėmė šios priežastys: 

daliai valstybės tarnautojų padidėjęs priedas už darbo stažą, kuris didinamas pagal Valstybės 

tarnybos įstatymą 3 proc. už kiekvienus trejus tarnybos valstybei metus; suteiktos kvalifikacinės 

klasės daliai valstybės tarnautojų, kurių produktyvumas, kompetencija bei darbo kokybė vertinimo 

komisijos buvo įvertinti labai gerai; skirtos priemokos, priedai prie algos už įprastą darbo krūvį 

viršijančią veiklą bei papildomų užduočių atlikimą; faktinių darbo dienų skaičiaus svyravimas; daliai 

darbuotojų dėl išaugusio darbo krūvio (pavyzdžiui, vietoje kelių žmonių liko dirbti vienas), už skubių 

ir sudėtingų užduočių vykdymą buvo skirti priedai prie algos; suminė darbo laiko apskaita; 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2013 m. liepos 1 d. nutarimu Lietuvos 

Respublikos Seimas 2013 m. rugsėjo 19 d. priėmė Valstybės tarnybos 25 straipsnio 1 priedo 

pakeitimo ir kai kurių su jais susijusių įstatymų pripažinimo netekusiais galios įstatymą Nr. XII-517, 

kuriuo nuo 2013 m. spalio 1 d. grąžino sumažintus valstybės tarnautojų pareiginių algų koeficientus 

ir priedus už kvalifikacines klases, galiojusius iki 2009 m. gegužės 1 d. 

 

 

Pareigybės pavadinimas 2019 m. 2020 m. 

2020 m. 

darbuotojų, 

einančių 

vienarūšes 

pareigas, skaičius 

Direktorius 
3879 3639 1 

Direktoriaus 

pavaduotojas       

3530 0 1 

Patarėjas 
x* x* 1 

Skyriaus vedėjas 
1943 2312 7 

Skyriaus patarėjas 
x* x* - 

Vyriausiasis specialistas 
1705 1740 15 



 

 

 

x* – darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka.  

9 lentelė. Žuvininkystės tarnybos valstybės tarnautojų vidutinis mėnesio darbo užmokestis 

(įskaitant pareiginę algą, priedus už tarnybos Lietuvos valstybei stažą) neatskaičius mokesčių. 
 

 

 

Pareigybės pavadinimas 2019 m. 2020 m. 

2020 m. 

darbuotojų, 

einančių 

vienarūšes 

pareigas, skaičius 

Skyriaus vedėjas   
1550 1510 2 

Vyriausiasis specialistas 
1425 1466 40 

Vyresnysis specialistas  
1173 1270 7 

Specialistas 
974 1052 45 

Darbininkas  
685 759 1 

 

10 lentelė. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

vidutinis mėnesio darbo užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus) neatskaičius 

mokesčių. 

 

SUSITIKIMŲ, SEMINARŲ, MOKYMŲ SOCIALINIAMS PARTNERIAMS IR 

EDUKACINIŲ UŽSIĖMIMŲ VAIKAMS ORGANIZAVIMAS 

Siekiant stiprinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, susitikimus, seminarus, 

mokymus suinteresuotoms grupėms Žuvininkystės tarnyba organizuoja periodiškai. Tikslas –

supažindinti žvejus su teisės aktų pakeitimais, keistis kita aktualia žuvininkystės srities informacija, 

nuomonėmis bei pasiūlymais, bendradarbiauti diegiant naujoves, sprendžiant iškilusias žvejybos 

problemas ir kt.  

2020 m. susitikimai vykdyti atsižvelgiant į dėl koronaviruso (COVID-19) pandemijos šalyje 

įvesto karantino ir ekstremaliosios situacijos rekomendacijas ir taikomus ribojimus. 

2020 m. vasario 7 d. Žuvininkystės tarnyba pakvietė žvejus ir žvejybos įmonių atstovus į 

susitikimą, kurio metu buvo aptarti žvejams aktualūs klausimai dėl žvejybos veiklos dienų 

skaičiavimo, upinių plekšnių tikslinės žvejybos ir menkių priegaudos 2020 m. Taip pat buvo aptartos 

žvejybos perspektyvos išnaudojus menkių priegaudai skirtą kvotą 2020 m.  

2020 m. rugsėjo 10 d. nuotoliniu būdu įvyko Žuvininkystės tarnybos prie ir tolimuosiuose 

jūrų regionuose žvejybos veiklą vykdančių ūkio subjektų diskusija aktualiais žvejybos stebėsenos ir 

kontrolės tolimuosiuose regionuose klausimais. Susitikime dalyvavo UAB „Baltlanta“, UAB 

„Atlantic High Sea Fishing Company“, UAB „Marlinas“, UAB „Seivalas“ ir Žuvininkystės tarnybos 

atstovai. 



 

2020 m. rugsėjo 24 d. Žuvininkystės tarnyba organizavo diskusiją su Baltijos jūroje 

žvejojančiais ūkio subjektais. Diskusijos metu buvo aptarti aktualūs žvejybos Baltijos jūros 

priekrantėje klausimai. Žvejai buvo informuoti apie kvotų Baltijos jūros priekrantėje panaudojimą. 

Taip pat buvo aptartos žvejybos Baltijos jūroje kontrolės aktualijos: verslinės žvejybos įrankių 

naudojimas Baltijos jūros priekrantėje; artimiausiu metu įsigaliosiantys apribojimai ir draudimai; 

lašišų ir šlakių atpažinimo požymiai. Diskusijos dalyviams pristatytas Žuvininkystės tarnybos 

sudarytas saugomų teritorijų Baltijos jūroje jūrlapis, kuriame nurodytos šių teritorijų koordinatės ir 

žvejybos apribojimai. 

Žuvininkystės tarnyba visada mielai dalyvauja projektuose su vaikais, organizuoja 

edukacinius-praktinius užsiėmimus,  kurių tikslas – ugdyti dorą ir išsilavinusį valstybės pilietį, plėsti 

vaikų žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir auginti atsakingai gamtoje besielgiančią naująją kartą. 

Vaikai supažindinami su žuvininkyste, skatinami vartoti atsakingai ir atkreipti dėmesį į ekologines 

problemas. 

2020 m. sausio 21 d. Žuvininkystės tarnybos darbuotojai mielai sutiko priimti tarptautiniame 

Suomijos LUMA universiteto projekte „StarT“ dalyvaujančius Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos 

2d ir 3c klasių mokinius bei juos lydinčias mokytojas. Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos vaikai 

tarptautiniame projekte dalyvavo turėdami svarbią misiją – pristatyti pasauliui, su kokiomis 

ekologinėmis problemomis ir jų pasekmėmis susiduria Lietuvos krantus skalaujanti jūra. Projektas 

taip ir vadinosi – „Mokinių žvilgsnis į Baltijos jūros ekologines problemas“.  

Žuvininkystės tarnyboje buvo surengti du edukaciniai užsiėmimai skirtingų klasių vaikams. 

Jų metu  tarnybos žuvininkystės kontrolės pareigūnai supažindino vaikus su įstaigos veikla ir misija, 

papasakojo, kur visame pasaulyje žvejoja Lietuvos žvejybos laivai. Parodė palydovines sistemas ir 

kitas IT sistemas, kuriomis Žuvininkystės tarnyba vykdo žvejybos kontrolę ne tik Baltijos jūroje, bet 

ir kituose vandenynuose. Taip pat atkreipė vaikų dėmesį į nykstančių menkių ir kitų žuvų problemas, 

papasakojo, dėl ko uždraudžiami ir kaip yra reguliuojami žvejybos ištekliai Europos Sąjungoje bei 

kitose šalyse.  

2020 m. sausio 23 d. organizuotas „Versmės“ progimnazijos mokinių grupės plaukimas po 

uosto akvatoriją žvejybos kontrolės laivu „Vakaris“.  

2020 m. vasario 22 d. Mindūnuose (Molėtų raj.) tradicinės Žiemos žūklės ir Užgavėnių 

šventės „MINDŪNAI 2020“ metu Žuvininkystės tarnybos specialistai organizavo edukacinę 

programą vaikams ir suaugusiems. Darbuotojai apsilankiusiems Amatų centre pasakojo apie tarnybos 

veiklą, buvo demonstruojama vaizdo medžiaga, lankytojai su vaikučiais spalvino įvairias žuvis, 

domėjosi jų gyvenimu, auginimu, žvejyba. Lankytojai galėjo gyvai apžiūrėti Žuvininkystės tarnybos 

žuvivaisos skyriuose veisiamas žuvis: prie įėjimo į Amatų centrą buvo pastatytas didžiulis 

akvariumas su kiršliais, ūsoriais, lašišomis, šlakiais ir kitų rūšių žuvimis. Žuvininkystės tarnybos 

specialistai su edukacine programa šventėje dalyvauja jau ketvirtus metus iš eilės.  



 

2020 m. birželio 9 d. socialiniai partneriai buvo pakviesti dalyvauti Bartuvos baseino upių 

Skuodo rajone – Luobos ir Šatos – įžuvinime. Renginio metu į šias upes buvo išleisti 6 tūkst. margųjų 

upėtakių jauniklių. Susirinkusieji turėjo galimybę iš arti pamatyti, kaip Lietuvos upėse atkuriami 

margųjų upėtakių ištekliai, užduoti klausimų Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos 

žuvivaisos specialistams.  

2020 m. birželio 23 d. Žuvininkystės tarnybos Pietų regiono žuvivaisos skyriuje Simne 

lankėsi Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro Biomokslų instituto antro kurso studentai.  

Studentai buvo supažindinti su Lietuvos žuvininkyste, jos istorija, Žuvininkystės tarnybos 

veikla ir jos įtaka šalies žuvų išteklių atkūrimui. Sužinojo platų žuvininkystės profesijos veiklos 

akiratį ir darbo subtilybes.  

Žuvininkystės tarnyba jau ne pirmus metus priima žuvininkystės ir kitų sričių studentus, 

norinčius atlikti praktiką, susipažinti su tarnybos atliekamomis funkcijomis, įgyti praktinių žinių. 

Naujų specialistų rengimas yra bendras mokymo įstaigų, studentų ir Žuvininkystės tarnybos tikslas. 

2020 m. liepos 24 d. Žuvininkystės tarnybos specialistai organizavo edukacines ekskursijas 

Klaipėdos vaikų globos namų „Rytas“ auklėtiniams ir kitų Klaipėdos miesto mokyklų vaikams 

įstaigos laivu „Vakaris“. Vaikai buvo mokomi, kaip taisyklingai užsidėti gelbėjimosi liemenes, 

akcentuojant jų svarbą keliaujant laivu. Taip pat buvo supažindinti su Klaipėdos uostu, Žuvininkystės 

tarnybos vykdomomis funkcijomis, klausėsi pasakojimų apie Lietuvoje veisiamas žuvis, jų rūšis. 

2020 m. spalio 5, 12 ir 19 d. Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos 

pareigūnai dalyvavo edukaciniuose renginiuose, kurių metu Klaipėdos „Verdenės“ progimnazijos, 

Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos ir Klaipėdos licėjaus mokinius supažindino su Žuvininkystės 

tarnybos veikla, žvejybos kontrolės inspektorių darbu: pagrindiniais uždaviniais, kasdieniais iššūkiais 

ir galimybe prisidėti prie gamtos išteklių tausojimo. 

Vaikus labai domino informacija, kaip yra vykdoma žvejybos kontrolė ne tik Baltijos jūroje, 

bet ir kitų jūrų vandenyse. Mokiniai uždavinėjo klausimus, noriai dalyvavo diskusijoje apie 

ekologiją, švarą, aplinkos tausojimą. Vaikai dalinosi savo patirtimi, kaip jie asmeniškai prisideda prie 

gamtos saugojimo ir puoselėjimo. Netradiciniai užsiėmimai mokiniams suteikė naujų žinių apie 

profesijų pasaulį, praplėtė jų akiratį bei suteikė gerų emocijų. 

2020 m. lapkričio 25 d. Žuvininkystės tarnyba su Vilniaus lopšeliu-darželiu „Liepsnelė“ 

pasirašė ilgalaikio bendradarbiavimo sutartį ir tapo ugdymo įstaigos vykdomo projekto dalimi. 

Pagrindiniai projekto uždaviniai: supažindinti vaikus su žuvimis, aplinka, kurioje jos gyvena ir 

veisiasi; padėti sužinoti, kuo skiriasi dekoratyvinės žuvys nuo gėlavandenių; padėti vaikams suvokti, 

kad nedrausmingas žmonių elgesys daro tiesioginę įtaką ekologijai; išmokyti juos saugoti gamtą ir 

tausoti žuvų resursus. 

Ilgalaikio bendradarbiavimo metu vaikai bus supažindinti su Lietuvos vandens telkiniuose 

gyvenančiomis žuvimis: karpiais, karosais, lydekomis, lynais, šlakiais, lašišomis, aštriašnipiais 



 

eršketais ir kt. Lopšelio-darželio auklėtiniams bus suteikta galimybė apsilankyti Žuvininkystės 

tarnybos žuvivaisos cechuose: savo akimis pamatyti ten dirbtiniu būdu veisiamas ir auginamas žuvis, 

užduoti rūpimus klausimus žuvivaisos specialistams, atlikti kūrybines-edukacines užduotis.   

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLOS VIEŠINIMO DARBAI 

 

Spauda, internetas, TV. 2020 m. Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo darbai vykdyti 

pagal Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 

2020 m. planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2020 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. V1/2020-19 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 2020 m. plano tvirtinimo“. 

2020 m. Žuvininkystės tarnyba publikavo straipsnius bei skelbė aktualią informaciją 

Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje www.zuv.lt (130 vnt.), socialiniuose tinkluose Facebook 

(89 vnt.) ir Instagram (87 vnt.) bei spaudos centre BNS (8 vnt.). Pranešimuose buvo rašoma apie 

tarnybos veiklą, organizuojamus renginius, bendradarbiavimą, žuvininkystės naujienas, paskirtas 

kvotas, posėdžius ir kt. Taip pat Žuvininkystės tarnybos specialistai rengė ir / ar prisidėjo rengiant 

straipsnius žuvininkystės sektoriaus tematika šiems laikraščiams ir žurnalams: „Vakarų ekspresas“, 

„Jonavos žinios“, „Šilutės naujienos“, „Halaszat“ (Vengrų žurnalas), „Tauragės kurjeris“, „Kauno 

diena“, „Šiaurės rytas“, „Mūsų Ignalina“, „Respublika“, „Žvejys ir žuvis“ ir kt. 

 Svarbūs Žuvininkystės tarnybos įvykiai buvo skelbiami išoriniuose informacijos kanaluose 

(naujienų portaluose, kitų įstaigų svetainėse ir kt.): www.zum.lt, www.delfi.lt, www.zpasaulis.lt, 

www.ve.lt, www.15min.lt, www.miestunaujienos.lt, www.litas.lt, www.man.lt, www.agroeta.lt, 

www.rokiskiosirena.lt, www.manogargzdai.lt, www.etaplius ir kt. Pranešimų išoriniuose 

informacijos kanaluose suvestinė lentelė skelbiama Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje 

www.zuv.lt / Straipsniai (http://zuv.lt/index.php?3835009374). 

 Taip pat aktuali žvejams informacija (naujienos) buvo skelbiama socialinio tinklo Facebook 

tikslinėse grupėse: „Kablys“, „Lietuvos žuvys“, „Lašišos dienoraštis“, „Žūklė.lt“, „Gamtos tyrimų 

centras“, „Žvejų turgelis“, „Network of aquaculture centres in central and eastern Europe (NACEE), 

„Žūklės klubas „Merkys“, „Miestų naujienos“, „Žvejyba Nidoje“, „Žvejyba Kuršių mariose“, 

„Aukštaitijos žvejys“, „Šiandien kimba“, „Žvejams“, „Žvejys.lt“, „Žvejyba“ ir kt. 

 Dalyvavimas viešuosiuose renginiuose. 2020 m. Žuvininkystės tarnybos darbuotojai ne tik 

atsakingai vykdė jiems pavestas funkcijas, bet ir nuolat rodė asmeninę iniciatyvą atstovaujant įstaigai 

viešuosiuose renginiuose. Dalyvauta Klaipėdos Jūros šventės metu organizuotoje „Vainikų nuleidimo 

ceremonijoje“, Klaipėdos gimtadienio šventėje „Mėlynojoje vakarienė“, Klaipėdos „Laivų parade“ ir 

kt. 

http://www.zuv.lt/
http://www.zum.lt/
http://www.delfi.lt/
http://www.zpasaulis.lt/
http://www.ve.lt/
http://www.15min.lt/
http://www.miestunaujienos.lt/
http://www.litas.lt/
http://www.man.lt/
http://www.agroeta.lt/
http://www.rokiskiosirena.lt/
http://www.manogargzdai.lt/
http://www.etaplius/
http://www.zuv.lt/


1 lentelė

Rodiklio pavadinimas Matavimo vnt. Vyriausybės siekis
Rodiklio reikšmė 2019 

metais

Siektina rodiklio 

reikšmė 2020 

metais

Faktinė reikšmė 

2020 metais

Komentaras dėl 

kriterijaus 

pasiekimo lygio

1.
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo (įgyvendinimo)

rodikliai:

1.1.
Tarptautinių jungtinių žvejybos inspekcijų NAFO ir NEAFC reguliuojamuose rajonuose 

patikrintų žvejybos laivų skaičius
vnt. ↑ 18

10 (dėl paskelbto 

karantino mažės 

jungtinių žvejybos 

inspekcijų skaičius)

0

Dėl COVID-19 

(koronaviruso) 

pandemijos atšauktos 

planuotos ES ir 

tarptautinės žvejybos 

kontrolės misijos 

jūroje ir krante.

1.2.
Pagal mokslininkų rekomendacijas parengto žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius plano įgyvendinimas
proc. ↑ 153,7 100 129,2

Dėl sugautų 

reproduktorių 

didesnės ikrų išeigos 

žuvų išleista daugiau 

nei planuota.

2.

Padėties 3 priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos ar pavojaus

visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimo rizika, pokyčio nustatymo

rodikliai:

Gerinti

2.1. Patikrintų Baltijos jūroje žvejų mėgėjų skaičius nuo visų išplaukusių į jūrą žvejų mėgėjų proc. ↑ 5 7 7,49

Viso išplaukusių 

laivų skaičius - 3671. 

Patikrinti 275 mėgėjų 

laivai.

2.2.
Žuvų, sugautų Baltijos jūroje, iškrovimų patikrinimas Klaipėdos uoste nuo visų iškrautų

žuvų, sugautų Baltijos jūroje, vertinant pagal iškrovimų skaičių
proc. ↑ 26 20 14,88

Dėl COVID-19 

(koronaviruso) 

pandemijos 

suvaržymų patikrinta 

mažiau laivų krante

3.
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais

patikrinimais
proc. ↑ 26 28 30

4.
Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) patikrinimų dalis

palyginti su visais patikrinimais
proc. ↓ 74 72 70

Dėl COVID-19 

(koronaviruso) 

pandemijos 

suvaržymų patikrinta 

mažiau ūkio subjektų

5.
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis palyginti su visais

patikrinimais
proc. ↑ 1,11 1,2 0,3

6.
Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama tikrinamam ūkio subjektui, dalis

palyginti su visais patikrinimais
proc. ↑ 1,11 1,2 1,33

7.
Viešai skelbiamas aktualus planinių patikrinimų planas / informacija apie planinius

patikrinimus 
vnt. 100 100 100

8.

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai

atsiradimui, kai ši žala ar pavojus reikšmingi, dalis palyginti su visais neplaniniais

patikrinimais        

proc. ↑

6 

Pagal metodiką pasirinktas 

segmentas „Laivai jūroje“

10

Pagal metodiką 

pasirinktas 

segmentas „Laivai 

jūroje“

10

Pagal metodiką 

pasirinktas 

segmentas „Laivai 

jūroje“

9. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, planavimui ir analizei proc. ↑ 100 21 14 Darbuotojų kaita

10. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, informavimui ir prevencijai proc. ↑ 100 53 17

Neteisingai buvo 

apskaičiuota siektina 

reikšmė

11. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams proc. ↓ 100 20 16

12. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓ 70 65 65

13. Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės veiklos suvaržymų, skaičius vnt. ↑ 0 1 1
Žvejai skatinami 

teikti dokumentus 

elektronine forma

14.
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo kursuose ir mokymuose,

skaičius
vnt. ↑ 22 23 21

Dėl COVID-19 

(koronaviruso) 

pandemijos dalis 

planuotų 

kvalifikacijos 

tobulinimo kursų ir 

mokymų buvo 

atšaukti.

15.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis
proc. ↑ 100 100 100

16.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų

reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis
proc. ↑ 5 6 0

Atsiliepimų 

neužfiksuota

17.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų konsultacijų ir

jiems nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir

neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų

asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, dalis

proc. ↑ 17 18 20

* Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ http://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja tokio (-ių) rodiklio (-ių), 

tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis. 

Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų 

valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja 

įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį veiklos planą (n-

n+2)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų 3 priedas

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMAS*
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